
گروه خبر// مرحله نهایی بیست و چهارمین دوره 
مسابقات سراسری قرآن کریم کارکنان سازمان 

تامین اجتماعی به پایان رسید.
  به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ با حضور میرهاشم 
موسوی مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی، احمد 
اسفندیاری معاون فرهنگی، اجتماعی و امور استان های 
سازمان تأمین اجتماعی، حجتی معاون مالی سازمان 
تأمین اجتماعی، حجت الاسام والمسلمین محمد 
عبادی زاده نماینده ولی فقیه در هرمزگان، احمد مرادی 
نماینده مردم هرمزگان در مجلس شورای اسامی و 
جمعی از مسئولان و کارکنان تامین اجتماعی، مرحله 
نهایی بیست و چهارمین دوره مسابقات سراسری قرآن 
کریم کارکنان سازمان تامین اجتماعی هرمزگان برگزار 

شد.  
  این دوره از مسابقات در دو بخش آقایان و بانوان 

برگزار شد و نفرات برتر معرفی شدند.
  در بخش حفظ کل بانوان زینب شیخ، مریم علیمرادی 
و سیده زهرا طباطبایی نفرات برتر شدند. در حفظ ۲۰ 
جزء بانوان سیده مهناز حسینی، لیا سادات بنی هاشمی 
و نرگس السادات افشارنیا اول تا سوم شدند. در حفظ 
۱۰ جزء بانوان معصومه زلفخانی، رشاء خواجوی فر 
و فهیمه مهدیه عناوین برتر را به خود اختصاص دادند. 

در قرائت ترتیل بانوان زینب خنسیر، محبوبه جوانمرد 
کارسیدانی و وجیهه سادات قائم محمدی برتر شدند. 
در قرائت تحقیق بانوان نیز راحله ارجمند، سیده سکینه 
محبی و فاطمه فولادپور عناوین اول تا سوم را به خود 

اختصاص دادند.

  همچنین در بخش آقایان، در حفظ کل رضا نادی، 
در رشته حفظ ۲۰جزء امیرمحمد حیدری، در رشته 
حفظ ده جزء فواد نعیماوی، در رشته ترتیل محمد علی 
هاشمی و در رشته تحقیق عباس بحرینی مقام اول را 

کسب کردند. 

روزنامه منطقه جنوب کشور

 daryanews_bnd @ yahoo .com :پست الکترونیکی
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به میزبانی هرمزگان انجام شد

اختتامیه بیست و چهارمین دوره مسابقات قرآنی سازمان تامین اجتماعی
    

آب آشامیدني بسته بندي شده
 ویژگي ها و روش هاي آزمون

به میزبانی هرمزگان انجام شد

اختتامیه بیست  وچهارمین دوره 
مسابقات قرآنی سازمان تامین اجتماعی 

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی:   برگزاری مسابقات قرآنی برای رسیدن به انس با قرآن است
معاون فرهنگی سازمان تأمین اجتماعی: امروز شفای همه ما با قرآن میسر می شود

نماینده ولی فقیه در هرمزگان: تعالی معنوی جامعه با قرآن محقق می شود
رئیس کمیته اجرایی بیست و چهارمین دوره مسابقات قرآنی سازمان تأمین اجتماعی: در ترویج فرهنگ قرآنی کوشا باشیم

ناظر عالی مسابقات قرآنی سازمان تأمین اجتماعی: استعدادهای قرآنی خوبی در سازمان تأمین اجتماعی وجود دارد
مشاور استاندار هرمزگان: برگزاری مسابقات قرآنی در تامین اجتماعی اقدام فاخری است
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 صفحات 1 و  8 را بخوانید

 آب آشامیدنی بسته بندی شده
آب آشامیدنی است که در ظروف مناسب بسته بندی 
می شود و به طور طبیعی دارای اماح بوده و یا به آن 
اضافه می شود، می تواند به طور طبیعی محتوی گاز 

کربنیک باشد یا به آن اضافه شود.
آب آشامیدنی بسته بندی غنی شده با اکسیژن

آب آشامیدنی است که در ظروف مناسب بسته بندی 
می شود و به طور طبیعی دارای اماح بوده یا به آن اضافه 

می شود و به آن گاز اکسیژن طبی افزوده شده است.
منابع آب آشامیدنی بسته بندی شده

منابع آب آشامیدنی بسته بندی شده به شرح زیر است:  
آب زیرزمینی، آب چشمه، آب فوران کننده، آب چاه، 
آب حاصل از یخچال طبیعی، آب فرآیند شده و شبکه 

توزیع آب.
جمع آوري و جابجايي

جمع آوري آب هاي زيرزمیني
شرایط جمع آوري آب هاي زیرزمیني مانند آرتزین، 
چشمه و چاه باید به گونه اي باشد که خواص فیزیکي، 
ترکیبات و کیفیت آب را پیش از تصفیه تغییر ندهد. 
آب هاي زیرزمیني )فوران کننده، چشمه و چاه( نباید 

تحت تأثیر آب هاي سطحي باشند.
ترابري آب از محل استخراج

جمع آوري و انتقال آب به واحدهاي بسته بندي آب 
آشامیدني باید مطابق با استاندارد ملي ایران شماره 
63۰5، باشد و در ایمني و ویژگي هاي ترکیبي آب، تأثیر 

قابل توجهي نداشته باشد.
تصفیه: تصفیه های فیزیکی، حرارتی، شیمیایی یا 
ضد میکروبی ایمن و مناسب مجاز است. این تصفیه ها 
می تواند به تنهایی یا ترکیبی، مورد استفاده قرار گیرند. 

ویژگی های آب آشامیدنی بسته بندی شده پس از تصفیه 
باید مطابق با ویژگی های مندرج در این استاندارد باشد. 
برای حفاظت کیفی آب های زیرزمینی از تأثیرات 
خارجی، نیاز به تصفیه و نوع و میزان آن، باید مطابق با 

استاندارد ملی ایران شماره 63۰5 عمل شود.
افزودني ها: افزودن هر گونه مواد شیرین کننده، 
طعم دهنده و رنگ به آب آشامیدني بسته بندي شده و نیز 
افزودن گاز کربنیک در  آب آشامیدني بسته بندي غني 

شده با اکسیژن مجاز نمي باشد.
در صورت افزودن مواد معدني به آب، ویژگي هاي آب 
آشامیدني بسته بندي شده، باید مطابق با ویژگي هاي 

تعیین شده در این استاندارد باشد.
در آزمون آب آشامیدني مواردي همچون ویژگي هاي 
ظاهري، طعم و بو، ویژگي هاي فیزیکي، ویژگي هاي 
شیمیایي )مواد شیمیایي معدني سمي، ترکیبات شیمیایي 
معدني، ترکیبات شیمیایي آلي، باقي مانده سموم و 
آفت کش ها، گندزداها و محصولات جانبي گندزدایي(، 
ویژگي هاي پرتوزایي، ویژگي هاي میکروبیولوژي و 

شرایط بهداشتي تولید بررسي مي شود.
ويژگي هاي ظاهري: آب آشامیدني بسته بندي شده، باید 
زلال، شفاف و بدون هر گونه رنگ و مواد خارجي باشد.

طعم و بو: آب آشامیدني بسته بندي شده، باید فاقد 
هرگونه طعم دهنده، شیرین کننده و طعم و بوي نامطلوب 

باشد.
بسته بندي : آب آشامیدني بسته بندي شده، باید در 
ظروف تمیز و غیر قابل نفوذ و ظروف آب آشامیدني 
بسته بندي غني شده با اکسیژن باید مقاوم در برابر نور 
به ویژه اشعه UV، گازها و رطوبت و با کسب مجوز از 

مرجع ذي صاح قانوني بسته بندي شود.

نشانه گذاری: با رعایت کامل مفاد استاندارد ملی 
ایران شماره 447۰، موارد زیر باید بر روی هر بسته 
)بطری( برای مصارف داخلی، به زبان فارسی و برای 
صادرات، به زبان انگلیسی و یا به زبان کشور خریدار 
به طور واضح، مشخص، خوانا  و پاک نشدنی و قابل 
دیدن در شرایط عادی خرید و مصرف، نوشته، چاپ 

و یا برچسب شود:
الف- نام و نوع فرآورده؛ ب- نام تجاری؛

پ- جدول مقادیر ترکیبات شیمیایی موجود در آب 
آشامیدنی؛ ت- منبع آب مصرفی؛

ث- برچسب گذاری آب آشامیدنی بسته بندی شده 
از نظر نوشتاری یا تصویری، باید به گونه ای باشد که 

موجب اشتباه با آب معدنی طبیعی نشود؛
ج- در ارتباط با واحدهای تولیدی که در فرآیند تولید 
آن ها از روش تصفیه اسمز معکوس و یا روش تقطیر 
و میعان آب استفاده می شود، باید نام روش تصفیه 
مورد استفاده بر روی هر بسته )بطری(، نوشته، چاپ 
و یا برچسب شود؛ چ- شماره پروانه ساخت وزارت 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی؛ ح- نام و نشانی 
کامل تولید کننده؛ خ- حجم محتوی بر حسب سیستم 
متریک؛ د- سری ساخت؛ ذ- عبارت »ساخت ایران«؛

ر- تاریخ تولید؛ ز- تاریخ انقضای قابلیت مصرف؛
ژ- شرایط نگهداری با درج عبارت »دور از تابش 
مستقیم نور خورشید و در جای خنک )دور از یخ زدگی( 

نگهداری شود« بر روی هر بسته )بطری(؛
س- درج مطالب گمراه کننده، به طور مثال »نوشتن 
خواص درمانی به هر صورت و عنوان« و »استفاده از 
هر گونه واژه، اصطاح و عبارت و یا تصاویر و اشکال 

گمراه کننده« بر روی هر بسته )بطری( ممنوع است.

سازمان ملی استاندارد 
ایران

اداره کل استاندارد 
استان هرمزگان

معاونت استانداردسازی 
و آموزش

خلاصه استاندارد
 ملی ایران 

به شماره 6694

آگهي دعوت به تجديد ارزيابي کيفي فراخوان عمومي مناقصه 
شماره 10-45-1401 - نوبت دوم

    اداره کل راه آهن هرمزگان در نظر دارد بنابر آئین نامه اجرائي بند ج ماده 12 قانون برگزاري مناقصات نسبت به ارزیابي کیفي مناقصه گران 
واجد شرایط جهت دعوت به مناقصه به شرح زیر اقدام نماید.

1-شرح مختصر موضوع مناقصه:  سرویس دهی و ایاب و ذهاب کارکنان سیرو حرکت بندرعباس
2-مبلغ برآورد: 73.836.470.000 ریال  3-مدت و محل اجرا : مدت اجرا  12  ماه بوده و محل  اجراء طبق اسناد مناقصه میباشد.

4-شرکت کنندگان در فراخوان میبایست داراي اساسنامه مرتبط با موضوع مناقصه و دارای گواهی صلاحیت معتبر پیمانکاری در رشته حمل 
و نقل از وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی باشند. همچنین دارای گواهی صلاحیت معتبر ایمنی از وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی باشند.

5-مهلت و نحوه دريافت اسناد ارزيابي کيفي : متقاضیان  مي توانند حداکثر تا ساعت14:00 روز شنبه مورخ 1401/12/13 با مراجعه  به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانیwww.setadiran.ir   و با پرداخت مبلغ 300،000 )سیصد هزار( ریال از طریق لینک مربوط 

در سامانه فوق، اسناد ارزیابی کیفی را دریافت نمایند. 
کلیه فرآیند برگزاری مناقصه بجز تحویل پاکات الف مربوط به تضامین شرکت در فرآیند ارجاع کار در سامانه مذکور انجام می پذیرد لذا لازم 

است مناقصه گران در صورت عدم عضویت قبلی در سامانه فوق و دریافت گواهی امضای الکترونیکی، نسبت به اخذ آنها اقدام نمایند.
6-مهلت  و نحوه ارسال اسناد تکميل شده: حداکثرتا ساعت 15:00 روز شنبه مورخ 1401/12/27 از طریق سامانه فوق

7-قیمت ها متناسب با کالای ساخت داخل با لحاظ کیفیت ارائه گردد.
8- مدت اعتبار ضمانت های شرکت در فرآیند ارجاع کار سه ماه می باشد و به درخواست کارفرما به مدت سه ماه دیگر قابل تمدید می باشد.

پس از ارزیابي کیفي، از مناقصه گران واجد شرایط که حداقل امتیاز لازم را کسب نموده باشندجهت دریافت اسناد مناقصه دعوت بعمل 
خواهدآمد.

شایان ذکراست دریافت اسناد صرفاً میبایست ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکي دولت ) ستاد( صورت پذیرد.در صورت بروز هرگونه ابهام 
با شماره 1456 )پشتیباني سامانه ستاد( تماس حاصل نمائید.  

  اداره کل راه آهن هرمزگان
شناسه آگهی : 1461433

آبا بتن ساحل                    
تولید و عرضه بتن آماده

دفترمرکزی :32212828 -32212929
کارخانه :32561030-31

آدرس :بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده 
به میدان شهدا نبش خیابان دانش ساختمان بنی هاشمی واحد 2

Aba Beton Sahel

 15درصد خانم های هرمزگان
 قلیان مصرف می کنند
پیام امید سردار رادان
 به حاشیه نشینان 

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:
تمام گرانی ها را نمی توان 

به دلار گره زد
احمد مرادی نماینده مردم هرمزگان در مجلس:

باید به دنبال برخورد با دانه درشت ها 
در مبارزه با مواد مخدر باشیم

2

2
استاندار هرمزگان در شورای مسکن استان:

کم کاری در ساخت منازل مردم 
قابل پذیرش نیست

2

2

2
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 15درصد خانم های هرمزگان
 قلیان مصرف می کنند

 گروه خبر// معاون بهداشت وزیر بهداشت و درمان از افزایش 
۱5 درصدی خانم های هرمزگان به مصرف قلیان خبر داد. به 
گزارش خبرنگار دریا؛ دکتر حسین فرشیدی گفت:  استفاده از 
سیگار و روی آوردن متاسفانه نوجوانان، جوانان و بانوان افزایش 
پیدا کرده که 4 درصد از خانم های ما از قلیان و سیگار استفاده 
می کنند که اثر بسیار منفی بر آنان می گذارد و  این عامل شیوع 
انواع  سرطان ها، بیماری های قلبی و عروقی ، بیماران قندی 
ناشی از دود سیگار را به دنبال دارد. وی عنوان کرد: مهمترین 
هدف ما از تشکیل این کنگره به هر روشی که شده مضر بودن 
مصرف دخانیات باید تبدیل به یک باور در وجود ما و خانواده 
ها بشود و روز به روز شاهد روند کاهشی مصرف دخانیات 
باشیم خصوصاً این جمعیتی که آینده کشور ما را تهدید می کند. 
معاون بهداشت وزیر بهداشت اظهار داشت: متاسفانه استان های 
هرمزگان، سیستان و بلوچستان بخشی از استان کرمان و بوشهر 
مصرف دخانیات خصوصاً در خانم ها به صورت قلیان رواج دارد 
که مضرات آن دو چندان هست و دود ناشی از  قلیان می تواند 
خانواده را دچار مشکل کند و این باعث آشنایی بچه ها با آن 
می شود. رئیس مبارزه با دخانیات وزارت بهداشت عنوان داشت: 
هنگامی که برای تهیه قلیان این کار را  بچه ها انجام می دهند باعث 
می شود در دوران طفولیت و کودکی  با دخانیات آشنا شوند ما 
باید بتوانیم از منزل، مدرسه کاررا شروع کنیم. در ادامه بیان داشت:  
متاسفانه استان هرمزگان بالای ۱4 تا ۱5 درصد مصرف قلیان 
خانم ها استفاده می کنند که آمار بسیار بالایی می باشد. معاون 
بهداشت به ارائه آمار جهانی افزود: مصرف دخانیات در جهان 
سالیانه ۱.4میلیون دلار به کشورهای جهان خسارت وارد می کند 
که متأسفانه هدر رفت سالانه حدود 4۰ هزار میلیارد تومان برای 
خرید سیگار و تنباکو در کشور ما صورت می گیرد، تحمیل هزینه 
سالیانه بیش از 6۰ هزار میلیارد تومان صرف به درمان بیماری های 
مرتبط با بخش سامت در کشور انجام می شود فرشیدی گفت: 
ضرر اقتصادی سالانه بیش از ۱۱۰ هزار میلیارد تومان به بخش 
های تولیدی و توسعه ای کشور به دلیل مرگ زودهنگام افراد 
مصرف کننده در مواجهه با دود دست دوم، غیبت از کار ،ناتوانی، 

آتش سوزی ناشی از ته سیگار و غیره  را به دنبال دارد.

رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشورخبر داد 
شناسايی ابربد هکار مالیاتی 

با 15 سال فرار مالیاتی 
  گروه خبر // رئیس کل سازمان امور مالیاتی کشور از 
شناسایی اموال ابر بدهکار مالیاتی که با شگرد های خاص، ۱5 
سال اقدام به فرار مالیاتی کرده بود، خبر داد. داوود منظور رئیس 
کل سازمان امور مالیاتی کشور  با اشاره به اینکه در سند مردمی 
دولت سیزدهم، موضوع مبارزه با فرار مالیاتی و شفاف سازی 
اقتصاد مورد تأکید قرار گرفته است، اظهار کرد: در راستای 
تحقق این برنامه، نظام مالیاتی در دوره تحولی به سمتی حرکت 
می کند که درآمد های مالیاتی از محل شناسایی فرار های مالیاتی 
و شناسایی مؤدیان جدید تأمین شده و فشار بر مؤدیان منضبط 
که به تکالیف خود عمل کرده و حساب و کتاب شفاف دارند، به 
حداقل برسد. داود منظور گفت: در همین راستا اقدامات وصول 
مالیات یکی از ابر بدهکاران مالیاتی که با شگرد های خاص 
در طول 55۲۰ روز اقدام به فرار مالیاتی کرده بود، انجام و از 
طریق شناسایی اماک و جریان فروش کالا با استفاده از حساب 
دیگران در مرحله وصول قرار گرفت. معاون وزیر امور اقتصادی 
و دارایی با بیان اینکه این بدهکار مالیاتی بیش از ۲4 شرکت در 
هشت استان کشور دارد و در این مدت بیش از ۱۲ هزار و 8۰۰ 
میلیارد ریال بدهی مالیاتی داشته است، گفت: بخش عمده ای از 
بدهی های مالیاتی و بانکی مربوط به شرکت های اقماری نامبرده 
که جزء شرکت های بورسی نیز است، با اخذ وکالت نامه های 
باعزل توسط ایشان به نفع شرکت های سهامی خاص تأمین 
دلیل شده یا پس از تملک آن ها توسط بانک ها بابت بدهی 
معوقه مجدداً برای شرکت های سهامی خاص خود خریداری 
شده است.به گزارش  تسنیم ، وی با اشاره به گسترده بودن فرار 
مالیاتی در کشور تأکید کرد: سازمان امور مالیاتی برای برخورد 
با جرایم اقتصادی، فرار مالیاتی و پیشگیری از زمینه های وقوع 
این پدیده، عزم جدی و قاطع دارد که با همکاری نهاد های 

نظارتی و قوه قضائیه در حال سرعت گرفتن است.
حمايت سازمان جهانی بهداشت از نهادهايی 

که در کنترل دخانیات همکاری نمايند
  گروه خبر // جعفر حسین نماینده سازمان جهانی بهداشت در 
ایران در کنگره بین المللی دخانیات گفت:سازمان جهانی بهداشت 
از  تمامی سازمانها و نهادهایی که در کنترل دخانیات همکاری 
نمایند حمایت فنی خواهد نمود. به گزارش خبرنگار دریا؛ جعفر 
حسین افزود: سازمان جهانی بهداشت با توجه به تبعات اقتصادی 
استعمال دخانیات در کشور و تبعات سامتی مرتبط با آن سه 
اقدام ارزنده را انجام داده است.این مقام مسئول گفت:  کنوانسیون 
کنترل دخانیات معروف به FCTC که طی آن  کنوانسیون همه 
کشورهای عضو را دور محور کنترل دخانیات جمع کرده  و متعهد 
به اجرای کنوانسیون نموده از جمله این کنوانسیون در مجلس 
شورای اسامی در ایران نیز تصویب شده، دولت آن را تایید نموده 
و پذیرفته است. دیگر اقدام صورت گرفته به این صورت است 
که استراتژی هایی جهت کنترل دخانیات تصویب نموده که برای 
نمونه استعمال دخانیات باید پایش شود و مالیات بر دخانیات 
افزایش پیدا کند همچنین باید با تبلیغات صنعت دخانیات مقابله 
شود.نماینده سازمان جهانی بهداشت تاکید کرد که بدین منظور 
لازم است که امکانات لازم جهت ترک دخانیات فراهم گردد، 
مردم در برابر دود استعمال دخانیات دیگران محافظت شوند.وی 
گفت:  سازمان جهانی بهداشت از  تمامی سازمانها و نهادهایی 
که در کنترل دخانیات همکاری نمایند حمایت فنی خواهد 
نمود.جعفر حسین با اشاره به اینکه هر ساله کشور ها در قالب 
کنوانسیون اف سی تی سی دستاوردهای خود را گزارش می کنند 
گفت: درخط مش گذاری از تصویب خط مش هایی که در کنترل 
دخانیات تاثیرگذار باشد حمایت خواهد شد همچنین در تهیه 
راهنماهای فنی کشورها، کمک های لازم انجام خواهد شد. 
نماینده سازمان جهانی بهداشت گفت: تصور بفرماید که یکصد 
و 77 هزار میلیارد تومانی که تبعات استعمال دخانیات است را 
بتوان در زمینه سامت و توسعه کشور استفاده نمود قطعا جامعه ای 
پویاتر و سالم تری خواهیم داشت. وی یادآور شد سازمان جهانی 
بهداشت در سطح سازمانی در سطح منطقه ای و کشوری  در 
برابر تاشهای صنعت دخانیات مقاومت کرده و این مقاومت 
بدین منظور است که نسل آینده کشور و دنیا را در برابر دخانیات 

محافظت نماییم.

  گروه خبر //  نماینده ولی فقیه در هرمزگان گفت: هرچند 
می دانیم بسیاری از مشکلات ناشی از دسیسه های دشمن 

است اما همه گرانی ها را نمی توان به دلار گره زد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاسام محمد عبادی زاده در 
جمع نمازگزاران بندرعباس، افزود: در تحلیل انقابی نقاط قوت 
و ضعف در کنار یکدیگر دیده می شوند و نقطه مقابل آن تحلیل 
ارتجاعی است که فقط نقاط ضعف دیده می شود. امام جمعه 
بندرعباس بیان کرد: در تحلیل ارتجاعی افراد دائم ناامیدی را القا 

کرده و با تحقیر کشور، در زمین دشمن بازی می کنند.
  حجت الاسام عبادی زاده اضافه کرد: تمامی کشورهای دنیا 
نقاط ضعفی دارند اما برخی در تحلیل های خود نقاط قوت 

غیرقابل انکار را منکر می شوند.امام جمعه بندرعباس ادامه 
داد: در تحلیل انقابی درست نمایی جای درشت نمایی را می 
 گیرد و و نتیجه آن نشاط و امید جامعه خواهد بود. وی تحلیل 
 انقابی را وظیفه علما،خطبا، اصحاب رسانه، گروه های مرجع و 

نخبگان دانست.  
  حجت الاسام عبادی زاده در بخش دیگری از سخنان خود 
اظهار کرد: مردم در راهپیمایی ۲۲ بهمن حق و تکلیف خود را ادا 
کردند و اکنون نوبت مسئولان است ست که با مهار گرانی و تورم 

افسار گسیخته، به خواسته درست مردم پاسخ دهند.
  امام جمعه بندرعباس تصریح کرد: هرچند می دانیم بسیاری از 
مشکات ناشی از از دسیسه های دشمن است اما همه گرانی ها 

را نمی توان به دلار گره زد.حجت الاسام عبادی زاده خاطرنشان 
کرد: ایران یکی از کشورهایی است که کمترین مبادلات دلاری را 
دارد و به همین دلیل افزایش قیمت دلار حداکثر ۲۰ تا 3۰ درصد 
می  تواند در وضعیت موجود تاثیر گذار باشد و این وظیفه دولت 

است که مسائل اقتصادی را کنترل کند.
  نماینده ولی فقیه در هرمزگان همچنین ضمن تبریک ولادت امام 
حسین )ع( و روز پاسدار این نامگذاری را معنادار و مهم توصیف 
کرد. به گفته امام جمعه بندرعباس امام حسین )ع( صاحب تبیین 
اعظم بود که به معنای ترویج بندگی و بازداشتن مردم از گرایش به 
طاغوت است و سپاه نیز با دو وظیفه حفاظت از کشور و انقاب در 

همین راستا حرکت می کند.

نماینده ولی فقیه در هرمزگان:

تمام گرانی ها را نمی توان به دلار گره زد

سرمقاله

  از اواسط دهه 8۰ و بخصوص دهه 9۰ که بیشترین گزارش ها را از سطح 
محات حاشیه ای و بافت های فرسوده بندرعباس منتشر کرده ایم، عاوه بر 
وضعیت نابسامان این محات در حوزه اماک فرسوده، کوچه های تنگ و 
تاریک، فاضاب روان، ناامنی ایجاد شده توسط اراذل و اوباش و سارقان و 
معتادان و مواد ومشروب فروشان ، مشکات معیشتی خانواده ها و...؛ یکی از 
گایه های ساکنان بیشتر این محات، توزیع موادمخدر و مشروبات الکلی و 
تبدیل شدن بیشتر کوچه ها در برخی محات به پاتوق معتادان و خرده فروشان 
مواد مخدر می باشد که خانواده ها و رهگذران مجبورند صحنه های تلخ تزریق 
و استعمال مواد را روزانه ببینند و بیشتر کودکان و نوجوانان الگوگیری می کنند 
و در دام اعتیاد گرفتار می شوند و به همین دلیل سن اعتیاد به دانش آموزی 
نیز رسیده است. مواد مخدر ومشروبات در این مناطق به راحتی آب خوردن 
در دسترس است و هر قشر و هر سنی می تواند بسهولت آنرا تامین کند. 
بندرعباس هم که بهشت معتادان و مواد فروشان است و علی رغم اجرای 
طرح هایی برای جمع آوری شان، اما این معضل همچنان وجود دارد ودر 
برخی از محات مانند آیت ا... غفاری، در برخی کوچه هایش زن و مرد 
و پیرو جوان و حتی نوجوان و کودک به همراه والدینشان را می بینید که 
به دور هم گرد آمده اند و مصرف کننده مواد هستند و بارها این گزارش ها 
منتشر شد و در مقالات مختلف به این موضوع پرداخته ایم. بارها از مشاهده 
صحنه ای از التماس مادرانی در این محله نوشتم که از مسئولان ارشد استان 
و شهرستان که چندسال قبل برای بازدید از این محله رفته بودند، می خواستند 
معتادان و موادفروشان را جمع کنند که آنها باعث شده اند بچه های پنج شش 
ساله شان هم مواد را بشناسند و قول پاکسازی این محله به آنها داده شد، اما 
متاسفانه اقدامی اثرگذار نشد. ساکنان در دهه9۰ پیگیر راه اندازی ایستگاه 
پلیس در این محله شدند تا ارتقای امنیت را در محله به همراه داشته باشد 
که محقق نشد . مسئولان مختلف در رده های مختلف از این محله  بازدید 
کرده اند و مصوباتی را برای این محله و برخی محات مشابه داشتند تا 
مشکات شان را در حوزه های مختلف برطرف نمایند که چندان عملیاتی 
نشدند و وضعیت محات تغییری نیافته است. هفته قبل فرمانده فراجااز اجرای 
طرح هایی ازجمله جمع آوری معتادان متجاهر و مبارزه با خرده فروشان مواد 
مخدر خبرداد واز مردم و خبرنگاران و رسانه ها نیز خواست عملکرد پلیس را 
در این حوزه ارزیابی کنند که امید می رود با تحقق این وعده مهم ارشد انتظامی 
کشور ، بخشی از مشکات محات حاشیه ای بندرعباس در این حوزه برطرف 
شود و امنیت در محات ارتقا یابد و دام های پهن شده برای به اعتیادکشاندن 
نوجوانان و جوانان در محات برچیده شود وسیمای شهر از وجود و حضور 
معتادانی که بیشترشان از سایر مناطق کشور به هرمزگان می آیند، پاک شود 
و اگر مسئولان وعده جمع آوری معتادان و برگرداندن به شهرشان را هم 
می دهند، بطور کامل عملیاتی کنند. سرقت از منازل و خودروها در محات 
بدلیل وجود سارقان و معتادان و افزایش ناامنی بالاست و درصورتیکه معتادان 
و خرده فروشان جمع آوری شود، بطور یقین امنیت در این مناطق نیز افزایش 
یافته و سرقت ها نیز کاهش می یابد که فرمانده فراجا نیز در جلسه هفته 
گذشته اش به این موضوع نیز اشاره داشته اند. این موارد را می توان به پیام های 
امیدوارکننده سردار رادان فرمانده فراجا به حاشیه نشینان بندرعباسی نیز تلقی 
نمود که همواره از عدم جمع آوری و پاکسازی معتادان و مواد فروشان و 
مشروب فروشان در محات گایه مند بود که با دستور کشوری سردار رادان، 
انتظار می رود پاکسازی کامل مناطق آلوده در بندرعباس و استان با سرعت 
بیشتری پیش رفته و امنیت در این مناطق نیز ارتقا خواهد یافت. فرمانده فراجا، 
جمع آوری معتادان متجاهر و مبارزه با خرده فروشان را از اهداف و اولویت های 
پلیس برشمرد.سردار احمدرضا رادان در همایش تخصصی رؤسای پلیس 
مبارزه با موادمخدر که هفته گذشته در ستاد فراجا برگزار شد، با بیان اینکه 
به معماری و سند راهبردی پلیس در مبارزه با موادمخدر نسبتاً توجه شده 
است، گفت: پلیس مبارزه با موادمخدر نقشی محوری در تامین امنیت و ایجاد 
احساس امنیت در میان مردم دارد. ارتباط این پلیس باید به حدی توسعه پیدا 
کند که سوداگران مرگ در آن  سوی مرزها هم در تیررس باشند و آنان هیچ 
منطقه ای را برای خود امن ندانند.وی با بیان اینکه نیروی انتظامی کشور شهدای 
بسیاری را برای مبارزه با موادمخدر و نجات بشریت از شر این مواد تقدیم 
کرده است، گفت:  اما در کنار این موضوع، باید تهدیدی باشیم برای هر آن که 
بخواهد در حوزه مبارزه با مواد مخدر امنیت ما را به خطر بیندازد.فرمانده فراجا 
بر ضرورت روابط دیپلماتیک در مبارزه با موادمخدر تاکید کرد و گفت:  ارتباط 
با کشورها و به خصوص کشورهای هدف باید توسعه پیدا کند تا جایی بتوانیم 
نقش مؤثری در مبارزه با مواد مخدر در آن سوی مرزها با همکاری کشورهای 
هدف داشته باشیم. دست اندرکاران تولید و توزیع عمده مواد مخدر نباید منطقه 
و سرزمینی را برای خود امن دانسته و تصور کنند که از طریق ورود به این 
منطقه می توانند موادمخدر را به داخل کشور انتقال دهند.رادان بر ضرورت 
ریشه یابی پرونده های مبارزه با موادمخدر نیز تاکید کرد و گفت: گاهی اوقات 
برخی از پرونده ها به دلایل گوناگون به خوبی ریشه یابی نمی شود، به اعتقاد 
من اگر حتی نیاز است در ساختار دستکاری کرد، این کار باید انجام شود تا 
به صورت موضوعی و ریشه ای بتوان به مسائل رسیدگی کرد. از سوی دیگر 
ما باید از افسران کارشناس در پلیس مبارزه با موادمخدر استفاده کنیم و حتی 
از تجربه نیروهایی که بازنشسته شده اند هم باید استفاده کنیم تا کار برای پلیس 
آسان و برای حریف پلیس دشوار شود.  فرمانده فراجا بر ضرورت شناسایی 
اموال قاچاقچیان و سوداگران مرگ نیز تاکید کرد و گفت: شناسایی اموال این 
افراد بسیار مهم است، سوداگران مرگ به روش های مختلف تاش می کند تا 
به بنیان مالی شان لطمه ای نخورد تا بتوانند خود را بازیابی کنند، ما باید بتوانیم 
تا انتها اموال ناصواب را احصا کنیم. از این رو تاکید می کنم که شناسایی اموال 
باید جدی تر در دستور کار قرار بگیرد تا قاچاقچیان نتوانند مال حرام خود 
را به اموال تبدیل کرده و از قانون فرار کنند.وی با تاکید بر ضرورت اعمال 
نگاه جدید و ویژه در حوزه مبارزه با مواد مخدر گفت:  ما عهد بستیم آرامش 
مردم را تضمین کنیم و باید بفهمیم در حوزه مبارزه با مواد مخدر دغدغه مردم 
چیست؟  هیچ وقت به عنوان فرمانده فراجا ناراحت نخواهم شد اگر اعام 
شود که امسال نسبت به سال گذشته کشفیات مواد مخدر کمتر شده است؛ 
بلکه زمانی ناراحت می شوم که دغدغه مردم در جامعه در حوزه موادمخدر 
کاهش پیدا نکرده باشد. مردم آنچه را که می بینند دغدغه آن ها می شود و مردم 
از اینکه معتاد متجاهر در خیابان ببینند، ناراحت هستند و کاری ندارند که چه 
فرایندی باید حاصل شود که معتاد در خیابان نباشد؛ ظرفیت و اردوگاه و نیرو 
و ... به مردم ارتباطی ندارد، چرا که مشکل مردم نیست و مشکل ما و سایر 
بخش ها است. رادان با تاکید بر اینکه کار جهادی یعنی اینکه موضوع را به 
سایر سازمان ها حواله ندهیم، اظهارکرد: کار جهادی به معنای آن است که 
موضوع را دنبال و پیگیری کنیم تا بتوانیم این ظرفیت را ایجاد کنیم تا دغدغه  
امروز مردم نسبت به موضوع مواد مخدر رفع شود. به هیچ عنوان نباید در این 
زمینه خسته شوید، حتی اگر هزار بار هم بعد از جمع آوری معتادی آزاد شود 
باز شما باید به وظیفه خود عمل کنید.فرمانده فراجا با بیان اینکه وجود معتاد 
متجاهر دغدغه مردم است و باید دغدغه آن ها را کم کنیم، گفت:  همانطور که 
گفتم هیچ حقی برای خسته شدن در این امر نداریم. باید یک مبارزه جدی 
اطاعاتی برای موضوع مواد فروشان خرد قرار دهیم و سرمنشا آن ها را 
بزنیم و شبکه های آنان را متاشی کنیم. امروز کلید مبارزه با سرقت را برای 
دغدغه مردم زدیم و اگر کلید ساماندهی معتادان متجاهر زده شود به کاهش 
سرقت کمک خواهد شد چرا که بخشی از سرقت ها توسط معتادان متجاهر 
صورت می گیرد. اگر جایی مثل هرندی وجود داشت رئیس پلیس مبارزه با 
مواد مخدر تهران باید کیسه خواب ببرد و آنجا بخوابد. در حوزه مبارزه با 
موادمخدر باید طوفانی در جهت رفع دغدغه مردم به پا شود و پلیس مبارزه 
با مواد مخدر باید جایگاهی برای نخبه ها فراهم کند، امروز دیگر نمی توان با 
روش های سنتی با این پدیده مبارزه کرد و باید با استفاده از ظرفیت نخبگان 
با روش های سنتی خداحافظی کرد. وی همچنین با بیان اینکه پلیس مبارزه با 
موادمخدر باید به پهپاد مجهز شود و از فناوری های نوین استفاده کند، گفت: 
مبارزه با خرده فروشان و جمع آوری معتادان متجاهر دو امری است که مردم 

  علی زارعیو اصحاب رسانه باید از پلیس پیگیری کنند.

پیام امید سردار رادان به حاشیه نشینان 

خبر

گروه خبر//  عضو مجمع نمایندگان هرمزگان 
در مجلس شورای اسلامی گفت: باید به 
دنبال ایستادن و برخورد با دانه درشت ها 

و دم کلفت ها در مبحث مواد مخدر باشیم. 
احمد مرادی افزود: دنیا نیز با پدیده شوم مصرف 
رو به افزایش دخانیات مواجه است و این معضل 

نیز هر روز ابعاد پیچیده تری به خود می گیرد.
وی با بیان اینکه باید وزارت بهداشت نیز به دنبال 
راهکار و طرحی برای موفقیت بیشتر در مبارزه 
با موادمخدر باشد، تصریح کرد: هرجا تقضا باشد 
و میزان مصرف بالا رود، عرضه راه خود را 
پیدا می کند، اظهار کرد: باید برای پیشگیری از 
مصرف مواد مخدر نیز به دنبال راهکارهای عملی 

و موفقیت آمیز باشیم.
مرادی با اشاره به اینکه اکنون باید با تصور 
بحرانی بودن شرایط در عرضه مواد مخدر به 
دنبال راهکاری برای پیشگیری باشیم، اضافه 
کرد: مقابله کار سختی است و سختگیری و 
مبارزه در هیچ کجای دنیا در مقابل عرضه 
موفقیت آمیز نبوده است. وی ادامه داد: محور کار 
مبارزه با مواد مخدر وزارت بهداشت و درمان 
است اما سایر دستگاه های ذی ربط نیز باید در 
این موضوع ورود کرده و یاریگر وزارت بهداشت 
و درمان باشند زیرا موضوع به گونه ای نیست که 

یک مجموعه به تنهایی بتواند از پس آن برآید.
  این نماینده مجلس با بیان اینکه معتقدم در بحث 

دخانیات نیز هم شاهد کاهش سن مصرف و هم 
بالا رفتن مصرف در بین جامعه زنان هستیم، 
خاطرنشان کرد: برخورد و فرهنگسازی و حتی 
پیشگیری در این مبحث نیاز به اعتبار خاص 
و ویژه ای دارد. وی با بیان اینکه باید جلوی 
رانت و مافیا در این مبحث ایستاد و هرکسی در 
این موضوع دچار لغزش شود باید سریعأ مورد 
برخورد جدی قرار گیرد، عنوان کرد: اکنون باید 
افتخار کنیم که روستای بلبل آباد بشاگرد هرساله 
جشن مبارزه با اعتیاد برگزار می کنند و به مصرف 

دخانیات نه می گویند.
  مرادی با اشاره به اینکه بزرگترین مشکل در 
مرکز کشور است، خاطرنشان کرد: باید به دنبال 

ایستادن و برخورد با دانه درشت ها و دم کلفت ها 
 در مبحث مواد مخدر باشیم، کسانی که تیر 
نمی خورند و زندانی نمی شوند و حتی دیده هم 

نمی شوند.
  به گزارش ایسنا؛ وی در پایان گفت: دولت هر 
لایحه ای که در خصوص مبارزه با مواد مخدر 
باشد و به مجلس ارائه کند نیز تمام قد حمایت 

کرده و بودجه پیشنهادی را مصوب می کند.

احمد مرادی عضو مجمع نمایندگان هرمزگان در مجلس شورای اسلامی:

باید به دنبال برخورد با دانه درشت ها در مبارزه با مواد مخدر باشیم

  گروه خبر //  با حضور مهندس مهدی 
دوستی استاندار هرمزگان، منوچهر متکی 
رئیس خانه احزاب ایران معاونان استاندار و 
جمعی از فعالان سیاسی و نمایندگان احزاب 
استان هرمزگان  احزاب  استان، خانه  در 

افتتاح شد. 
  به گزارش خبرنگار دریا ؛ مهندس دوستی پس 
از آیین افتتاح خانه احزاب هرمزگان در نشست با 
نمایندگان احزاب احزاب با اشاره به اینکه احزاب 
می توانند سبب توسعه شوند گفت: احزاب با 
فعالیت اثرگذار می توانند به عنوان مدرسه آموزش 

حکمرانی عمل کنند. 
  وی با تاکید بر اثرگذاری احزاب در حوزه 
آموزش  نحوه مدیریت در کشور اظهار داشت: 
احزاب بهترین ظرفیت برای یادگیری کارجمعی 
و مدیریت هستند.وی اضافه کرد: فعالیت حزبی 
از بهترین بسترهای توسعه سیاسی است و البته 
باید توجه داشت که شرط موفقیت، شکل گیری 

احزاب از لایه های پایین جامعه به سمت راس 
هرم رهبری حزبی است که متاسفانه یکی از 
آسیب های فعالیت های حزبی، شکل گیری آنها 

از بالاترین مرتبه است.
  منوچهر متکی رئیس خانه احزاب ایران نیز در 
این آیین اظهار داشت: مهم ترین تکلیف احزاب 
همراهی با مردم در تبعیت از ولایت و رهبری 

برای تحقق آرمان های انقاب اسامی است.
وی ادامه داد: در کشور احزاب قانونی در سه 
گروه اصولگرا، اصاح طلب و مستقل وجود 
دارند که تبعیت از مبانی نظام ، ولایت و قانون 

فصل مشترک آنهاست.
  وزیر اسبق امورخارجه اضافه کرد: هیچ حزبی 
نمی تواند به دلیل اختاف سیاسی با دولت از 
تکالیف خود شانه خالی کند و البته بدیهی است 
که در صورت همگرایی، همکاری ها بیشتر 

خواهد بود.

با حضور استاندار هرمزگان و رئیس خانه احزاب ایران؛

خانه احزاب استان هرمزگان افتتاح شد

  گروه خبر // به ریاست مهندس مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان جلسه شورای مسکن استان هرمزگان برگزار و 
آخرین وضعیت اجرای طرح نهضت ملی مسکن در استان 

مورد بررسی قرار گرفت. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ در این جلسه مدیرکل راه و شهرسازی، 
بنیاد مسکن و فرمانداران گزارش آخرین وضعیت الحاق زمین به 
شهرستان ها وضعیت ثبت نام افراد متقاضی و تشکیل پرونده ها، 
قرعه کشی تخصیص زمین و اخذ تسهیات بانکی ارائه دادند. مهندس 
مهدی دوستی استاندار هرمزگان در این جلسه با اشاره به اینکه باید 
تمام امکانات استان برای تسریع روند اجرای طرح نهضت ملی 
مسکن بسیج شوند و دستگاه های اجرایی به وظایف محوله به صورت 
کامل عمل کنند گفت: برای حل مشکات پیش رو در اجرای این 
طرح فرمانداران موظف هستند هفتگی شورای مسکن شهرستان ها را 

تشکیل دهند و گزارش برگزاری این شورا و مصوبات آن را به استان 
ارسال کنند. وی افزود: هیچ گونه کم کاری و سهل انگاری در حوزه 
ساخت منازل مردم قابل پذیرش نیست و بایستی از فرصت موجود 

در جهت تسریع ساخت و تحویل منازل به متقاضیان استفاده شود. 
  استاندار هرمزگان گفت: یکی از مسائلی که باید افراد متقاضی نیز 
در خصوص آن همکاری داشته باشند مسئله تامین سهم آورده اولیه 
است، مردم باید هر چه سریعتر این سهم آورده را پرداخت کنند 
تا بتوان سرعت کار را افزایش داد. وی تصریح کرد: مطابق قانون 
متقاضیان دریافت مسکن که تحت پوشش نهادهای حمایتی کمیته 
امداد و بهزیستی هستند نیازی به واریز سهم آورده اولیه 4۰ میلیون 
تومانی ندارند و فرمانداران هم باید برای ثبت نام، تخصیص زمین و 

شروع کار احداث منازل این افراد همکاری کنند. 
  وی با اشاره به اینکه دریافت دیون بانک ها، زمینه پرداخت های 

جدید تسهیات به متقاضیان جدیداست افزود: اعطای به موقع 
تسهیات بانکی می تواند سبب افزایش سرعت ساخت و تکمیل 
منازل طرح نهضت ملی مسکن شود و از بانک های عامل می خواهیم  
نسبت به تعهدات خود در قبال این مسئله عمل کنند و فرمانداران نیز 

از بانک ها در دریافت دیون حمایت نمایند.
  مهندس دوستی با اشاره به اینکه برخی تعاونی های مسکن سابق 
نیز در حوزه ساخت و تحویل منازل عقب افتادگی دارند گفت:  
فرمانداران موظف هستند مشکات تعاونی های مسکن را شناسایی و 
نسبت به رفع مشکل اقدام کنند. وی در پایان با اشاره به مسئله تامین 
زمین در بندرعباس برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن ادامه داد: 
در خصوص این مسئله زمین های خوبی در شهر بندرعباس شناسایی 
شده که در حال نهایی کردن تخصیص این زمین ها به طرح نهضت 

ملی مسکن هستیم.

استاندار هرمزگان در شورای مسکن استان:

کم کاری در ساخت منازل مردم قابل پذیرش نیست

گروه خبر // رئیس کل دادگستری هرمزگان 
از انتقال پرونده مالیاتی 49 شرکت و بنگاه 
بزرگ اقتصادی به استان هرمزگان با 

پیگیری دستگاه قضایی خبر داد. 
»مجتبی قهرمانی« رئیس کل دادگستری هرمزگان 
با اشاره به موارد متعدد ورود دستگاه قضایی این 
استان به حوزه امور مالیاتی در سال های اخیر و 
با بیان اینکه بر اساس مقررات مربوطه، اشخاص 
حقوقی، شرکت ها و بنگاه های اقتصادی باید 
مالیات خود را در محل فعالیت خود پرداخت 
کنند، گفت: با بررسی عمده مودیان این حوزه 
در استان مشخص شد که شرکت های بزرگی در 
هرمزگان فعالیت دارند که محل پرداخت مالیات 
آنها خارج از استان می باشد و بر این اساس 

با ورود دستگاه قضایی به موضوع و به منظور 
صیانت از حقوق عامه، این بنگاه های بزرگ 
اقتصادی مکلف شدند نسبت به پرداخت مالیات 
خود در محل فعالیتشان اقدام کنند که این موضوع 
بعدها از سوی وزارت امور اقتصادی و دارایی نیز 
مورد تأیید قرار گرفت. وی با بیان اینکه پرداخت 
این مبالغ قابل توجه مالیات در هرمزگان می تواند 
زمینه ساز دستاوردهای بزرگی در جهت عمران و 
آبادانی و توسعه زیرساخت های این استان شود، 
تصریح کرد: دادگستری استان هرمزگان به محض 
اطاع از این موضوع با صدور دستور ویژه قضایی 
خطاب به ادارات کل امور مالیاتی در اقصی نقاط 
کشور، از آنها خواست نسبت به ارسال پرونده های 
مالیاتی این بنگاه های بزرگ اقتصادی به استان 

محل فعالیتشان یعنی هرمزگان اقدام کنند.این مقام 
قضایی در ادامه با اشاره به مفاد ماده ۱۱۰ قانون 
مالیات های مستقیم، افزود: عدم پرداخت مالیات 
شرکت های بزرگ در استان هرمزگان معایب 
زیادی داشت که مهمترین آنها این بود که هم برای 
محل فعالیت خود نفعی نداشتند و هم به واسطه 
پرداخت مالیات در محلی دیگر، مبالغ پرداختی 

آنها به صورت دقیق بررسی نمی شد.
قهرمانی با بیان اینکه پس از ورود دستگاه 
قضایی، 9۲ شرکت در استان هرمزگان شناسایی 
شدند که مالیات خود را در محلی دیگر پرداخت 
می کردند، اعام کرد: تاکنون پرونده مالیاتی 49 
شرکت بزرگ به استان هرمزگان منتقل شده 
است. وی همچنین با اشاره به این تعداد، چهار 

شرکت نیز لغو مجوز شده اند و دیگر فعالیتی 
ندارند، تأکید کرد: 39 شرکت دیگر که مدعی 
هستند تنها بخشی از فعالیت آنها در استان 
هرمزگان می باشد مکلف هستند نسبت به آن 
 بخش از فعالیت خود مالیتشان را در این استان

 پرداخت کنند.
به گزارش برنا، رئیس کل دادگستری هرمزگان 
در پایان با بیان اینکه پرداخت این مبالغ قابل 
توجه مالیات در هرمزگان می تواند زمینه ساز 
دستاوردهای بزرگی در جهت عمران و آبادانی 
و توسعه زیرساخت های این استان شود، تصریح 
کرد: در نتیجه این اقدام قاطع دستگاه قضایی، 
سهم مالیات این شرکت ها برای عمران و آبادانی 

استان هرمزگان اختصاص داده می شود.

با پیگیری دستگاه قضایی  صورت گرفت 

انتقال پرونده مالیاتی 49 شرکت و بنگاه بزرگ اقتصادی به هرمزگان

 گروه خبر // کارگاه آموزشی والدگری در عصر دیجیتال با حضور 
دکتر حسین حق پناه معاون کودک و نوجوان تبیان و طراح و عضو 
شورای سیاستگذاری اولین المپیاد بین المللی سواد رسانه ای به 
همت اداره کل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان 

در بندرعباس برگزار شد.
   مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان هرمزگان در حاشیه 
برگزاری این کارگاه در گفتگو با خبرنگار روزنامه دریا، با بیان اهمیت 
آشنایی والدین و کودکان و نوجوانان با فضای مجازی و مزایا و معایب 
و مخاطرات این حوزه، گفت: کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان 
هرمزگان در نیمه دوم سال جاری ویژه برنامه  هایی را با حضور اساتید 
و کارشناسان فضای مجازی برای نوجوانان و والدین بطور مجزا برگزار 

کرد و این برنامه در سال آینده نیز ادامه می یابد.

  پروین پشتکوهی آشنایی والدین و کودکان ونوجوانان با رسانه ها و 
آموزش هایی در حوزه فضای مجازی را برای این قشر توسط کانون 

پرورش فکری کودکان و نوجوانان مهم ارزیابی کرد. 
  پشتکوهی افزود: این برنامه ها با همکاری موسسه سراج برگزار 
می شود. وی اظهار داشت : سواد رسانه ای برای نوجوانان و والدین 
برگزار می شود تا فقط بازیگر فضای مجازی نباشند و کارگردان فضای 

مجازی نیز باشند.
  پشتکوهی عدم اطاع و اشراف کامل به فضای مجازی را خطری دانست 
که کودک و نوجوان و والدین را تهدید می کند و آشنایی با این بخش 
را عاملی در جهت ترسیم آینده بهتر برای آنها دانست. وی بر ضرورت 
بهره گیری مربیان پرورشی مدارس نیز از چنین کارگاه هایی تاکید کرد تا 

دانش آموزان را با این فضای مجازی بیشتر آشنا کنند.

کارگاه آموزشی والدگری در عصر دیجیتال در کانون پرورش فکری هرمزگان 



مدیرکل راهداری بوشهر:
طرح استقبال ايمن از بهار 

در طول راه های بوشهر آغاز شد
  سید ابوالحسن جعفری سرویس استان ها // مدیرکل 
راهداری و حمل و نقل جاده ای بوشهر با اشاره به زمان کوتاه 
باقیمانده تا سال نو و آغاز سفرهای نوروزی، گفت: با اجرای 
طرح ضربتی راهداری محوری درطول راه های شریانی و 
اصلی، به استقبال ایمن از مسافران نوروزی رفتیم. به گزارش 
خبرنگار دریاعبدالکریم اخترشناس در حاشیه بازدید از اجرای 
این طرح در طول راه های شریانی افزود: در این طرح تا قبل از 
سفرهای نوروزی راهداران به انجام عملیات راهداری از قبیل 
لکه گیری هندسی و اصولی آسفالت سطح راهها، مرمت گارد 
ریل ها، خط کشی راهها، تعویض تابلو و عائم، رنگ آمیزی 
پایه های تابلو ها، جمع آوری نخاله و زباله از حریم راه ها و 
پاکسازی و زیباسازی جاده ها می پردازند.به گفته وی، تعمیرات 
چراغ های چشمک زن، آشکارسازی سرعت گیرها با بازتاب 
چشم گربه ای و رنگ آمیزی آنها، شست وشوی مستمر تابلوها، 
تعویض بشکه های ایمنی شکسته و میله های ترافیکی فرسوده و 
سایر امور مرتبط در طول راه های اصلی و شریانی انجام می شود.

اخترشناس طول راه های اصلی و بزرگراهی استان را بالغ بر 
چهار هزار کیلومتر بیان کرد و افزود: این طرح به طور مستمر تا 

پایان تعطیات نوروزی ادامه دارد.
برای نخستین بار در کشور؛

سامانه اطلاعات مکانی قنوات يزد 
راه اندازی شد

  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها // مدیر امور آب 
و خاک جهاد کشاورزی استان یزد از عملیاتی شدن سامانه 
اطاعات مکانی قنوات استان یزد برای اولین بار در کشور 
خبر داد. به گزارش خبرنگار دریا؛ عباس بشارتی اظهار داشت: 
سامانه اطاعات مکانی قنوات استان یزد برای اولین بار در 
کشور به ابتکار استان یزد و به پیشنهاد بخش مدیریت آب و 
خاک سازمان جهاد کشاورزی استان طراحی و اجرا شد. وی 
عنوان کرد: این سامانه به منظور مدیریت جامع فرایند عملیات 
بازسازی، نوسازی، تسهیل گردشگری و ثبت خدماتی است 
که به نوعی دولت به قنوات می دهد. بشارتی بیان کرد: حدود 
7۰ نوع اطاعاتی که برای مدیریت بر قنوات کشوری و استانی 
لازم است در این سامانه پیش بینی شده و باعث تسهیل مدیریت 
در حوزه قنوات کشور می شود. مدیر امور آب و خاک جهاد 
کشاورزی استان یزد از حدود 4۰ هزار قنات در کشور حدود 
37 هزار رشته در سطح کشور ثبت شده که از این تعداد حدود 

3 هزار رشته مربوط به استان یزد است.

خبری
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 سید ابوالحسن جعفری سرویس 
استان ها // رئیس بنیاد مستضعفان 
انقلاب اسلامی گفت: این بنیاد ۱۲۰۰ 
واحد مسکونی برای محرومان استان 
بوشهر با پیشرفت فیزیکی ۵۰ درصد در 

حال ساخت دارد. 

  به گزارش خبرنگار دریا؛ پرویز فتاح 
در دیدار با استاندار بوشهر با تقدیر از 
حمایت ها و پیگیری های استاندار و امام 
جمعه بوشهر در پروژه های بنیاد مستضعفان 
در استان اظهار کرد: بنیاد مستضعفان در 
استان بوشهر در بخش های اقتصادی و 

حمایتی و محرومیت زدایی فعال است.
  وی با بیان اینکه بنیاد مستضعفان در 
بخش اقتصادی در دو حوزه بندری و نفت 
و گاز در استان فعالیت دارد افزود: بنیاد 
مستضعفان در طرح توسعه فاز ۱4 پارس 

جنوبی مشارکت داشته که به زودی این 
فاز با حضور رئیس جمهور به بهره برداری 
می رسد. رئیس بنیاد مستضعفان انقاب 
اسامی خاطر نشان کرد: همچنین یک 
طرح بزرگ پتروشیمی در عسلویه از سوی 
بنیاد مستضعفان اجرایی و عملیاتی می شود 
که نقش مهمی در ایجاد اشتغال پایدار برای 

جوانان بومی استان دارد.
  فتاح با اشاره به مشارکت بنیاد در 
استخراج نفت از میدان نفتی گلخاری در 
گناوه گفت: در میدان گلخاری، ۱5 حلقه 

چاه به عمق ۲8۰۰ متر حفاری می کنیم که 
چهار چاه تاکنون حفاری شده و تا دو سال 

آینده سایر چاه ها نیز تکمیل می شوند.
وی اضافه کرد: این میدان نفتی، ۲5 تا 3۰ 
هزار بشکه نفت به تولیدات نفت کشور 

اضافه می کند.
  رئیس بنیاد مستضعفان انقاب اسامی 
افزود: چند پروژه برای سرمایه گذاری در 
استان بوشهر از طرف استاندار به بنیاد 
پیشنهاد شد که قطعا در حدی که توان 

داشته باشیم، انجام می دهیم.

  فتاح گفت: در حوزه محرومیت زدایی نیز 
در دشتستان به عنوان جامعه هدف حضور 

داریم که تعهدات خود را افزایش دادیم.
  وی خاطر نشان کرد: 4۲ هزار بسته 
معیشتی در سال جاری تاکنون در استان 
بوشهر توزیع شده و ۲۰ میلیارد تومان هم 
برای کمک به نیازمندان استان در نوروز و 
ماه رمضان مصوب کردیم که ۱۰ میلیارد در 
اختیار کمیته امداد و ۱۰ میلیارد تومان نیز 

در اختیار بهزیستی قرار می دهیم.
رئیس بنیاد مستضعفان انقاب اسامی 

اضافه کرد: بیش از ۱۲۰۰ واحد مسکونی 
برای محرومان استان در حال ساخت 
داریم که 5۰ درصد ساخته شده و مابقی 

نیز پیشرفت فیزیکی خوبی دارند.
  فتاح از حمایت بنیاد مستضعفان از حوزه 
تولیدی و صنعتی استان بوشهر خبر داد و 
تصریح کرد: در زمینه پرداخت تسهیات 
ارزان قیمت به واحدهای تولیدی نیز به 
استاندار بوشهر قول دادم و ان شاءالله در حد 

توان و ظرفیت کمک می کنیم.

رئیس بنیاد مستضعفان:

بنیاد مستضعفان در حال ساخت ۱۲۰۰ واحد مسکونی در بوشهر است

  حسن سیلاوی سرویس استان ها // 
امام جمعه اهواز گفت: مدیران و مسئولان 
باید طبق امر رهبری برای برون رفت از 
شرایط بد اقتصادی به دنبال راهکار و 

حل این مشکل باشند. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛  حجت الاسام 
والمسلمین سید محمد نبی موسوی فرد 
در خطبه های نماز جمعه اهواز در محل 
مصای مهدیه این شهرستان بیان کرد: یکی 
از دغدغه های رهبری حل مشکات 
حوزه اقتصاد است و مسئولان باید به 

این موضوع ورود جدی کنند. وی گفت: 
کشور ایران به پیشرفت های بسیار خوبی 
در حوزه تکنولوژی دست یافته و باید از 
این توانمندی برای حل مشکات اقتصادی 

نیز استفاده کرد. 
  نماینده ولی فقیه در خوزستان ادامه داد: 
کم کاری برخی مسئولان و تحریم ها باعث 
ایجاد مشکاتی در حوزه اقتصادی شده 
است و گله مندی مردم در این بخش به 
حق است. وی افزود: باید از نظر نخبگان 
برای حل مشکات اقتصادی استفاده کرد. 

امام جمعه اهواز اظهارکرد: همچنین لازم 
است تا درآمد حاصل از ارز نیمایی برای 

مسائل ضروری کشور بکار گرفته شود. 
  وی ادامه داد: موضوع حجاب یکی از 
موارد کلیدی کشور اسامی ایران است که 
متاسفانه برخی باعث ترویج بی حجابی در 
کشور شده اند و باید جلوی آن گرفته شود. 
امام جمعه اهواز افزود: نیروی مسلح ایران 
با پیشرفت هایی که در این حوزه کسب 
کرده در جایگاه استراتژی در منطقه قرار 

گرفته است.

امام جمعه اهواز :

مسئولان به دنبال راهکار اساسی برای حل مشکلات اقتصادی باشند

  حسن سیلاوی سرویس استان ها // معاون محیط زیست طبیعی و تنوع 
زیستی سازمان حفاظت محیط زیست گفت: به دلیل تولید انبوه زباله،  
خسارت های جبران ناپذیری به طبیعت کشور وارد شده و کیفیت خود را از 

دست  داده است. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حسن اکبری در حاشیه افتتاح سه طرح زیست محیطی 
در خوزستان اظهار کرد: با توجه به اهمیت گونه های جانوری و گیاهی در مناطق 
و اهمیت دادن به آموزش بین جوامع محلی و جلوگیری از آسیب بیشتر به طبیعت 
و حیات وحش، افتتاح پاسگاه های محیط بانی می تواند به این امر کمک بسیاری 
کند. وی ادامه داد: به دلیل تولید انبوه زباله،  خسارت های جبران ناپذیری به طبیعت 
کشور وارد شده و کیفیت خود را از دست  داده است آن  هم در کشوری که جزو 
۱۰ کشور متنوع به لحاظ تنوع زیستی در سطح دنیا  محسوب می شود و به همین 
دلیل، بهترین سرمایه طبیعی خدادادی را برای پیشرفت و توسعه در اختیار داریم.
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست با بیان 
اینکه باید قدر این نعمت های خدادای را دانست، گفت: از این  رو بی شک گسترش 
هر چه بیشتر پاسگاه های محیط بانی در مناطق تحت مدیریت محیط زیست 

می تواند به حفاظت و حراست از حیات وحش و تنوع زیستی کمک کند.
  وی با اشاره به افتتاح پاسگاه های محیط بانی کارون و چهل پا و همچنین پایگاه 
اطفاء حریق هوایی دشت گل افزود: استان خوزستان دارای فرهنگ زیست محیطی 

بسیار بالایی میان شهروندان خود است و این می تواند نقطه امیدواری باشد.
  اکبری از همه مسئولان و برنامه ریزان استانی خواست به دلیل تنوع زیستی 
خاص و ارزشمند استان خوزستان با همکاران محیط زیست همراهی کنند و 

همکاری کامل در جهت حفاظت از تنوع زیستی استان داشته باشند.
  معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست با بیان 
اینکه حفاظت دولتی در هیچ کجای دنیا به تنهایی جواب نمی دهد، ادامه داد: باید 

در بحث حفاظت به سمت مشارکت مردمی برویم.
   محمدجواد اشرفی مدیرکل حفاظت محیط زیست استان خوزستان نیز با 

بیان این که پاسگاه اطفاء حریق هوایی به عنوان نخستین پاسگاه با هدف کنترل 
آتش سوزی در مناطق صعب العبور شمال استان محسوب می شود، گفت: 
یکی دیگر از فعالیت های هدفمند و اصولی در مدیریت مناطق تحت مدیریت 

محیط زیست استان در این منطقه آغاز شده است.
  وی با بیان این که شهرستان های اندیمشک  گتوند و اندیکا در استان خوزستان 
از مناطق بکر و طبیعت زیبا برخوردار هستند، گفت: امروز شاهد هستیم که حفظ 
این مناطق بکر می تواند برای نسل کنونی و نسل های آینده فرصت های شغلی 
بسیار زیادی را ایجاد کند و درباره گردشگری زیست محیطی می تواند جوامع 
محلی را در زمینه حفاظت از محیط زیست پای کار آورد و بی شک با افتتاح 
پاسگاه های محیط بانی می توانیم در حفظ گونه های جانوری و گیاهی در منطقه 
بکوشیم و گردشگران را به سمت بازدیدهای اصولی و زیست محیطی سوق دهیم.

وی همچنین در خصوص افتتاح پایگاه اطفاء حریق هوایی در دشت گل در 
شهرستان اندیکا گفت: هر ساله همزمان با فصل تابستان و گرمای شدید و 
همچنین سهل انگاری و گاه سوزاندن عمدی کاه و کلش در مزارع، مناطقی در 

استان با توجه به  صعب العبور بودن دچار حریق و آسیب شده است.
  وی ادامه داد: در پایگاه اطفاء حریق هوایی دشت گل ضمن آمادگی نیروها و 
فراهم کردن تجهیزات، جانمایی برای فرود هلی کوپتر در نظر گرفته شده است و 
با توجه به صعب العبور بودن منطقه، اطفاء حریق را از طریق هلی کوپتر ممکن 
می سازد. پایگاه اطفاء حریق هوایی دشت گل در منطقه حفاظت شده شیمبار در 
اندیکا و پاسگاه های محیط بانی کارون در گتوند و چهل پا در اندیمشک با حضور 
معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست افتتاح 
شدند. معاون محیط زیست طبیعی و تنوع زیستی سازمان حفاظت محیط زیست 
در سفر دو روزه به استان خوزستان از مناطق حفاظت شده چهل پا در اندیمشک، 
شیمبار در اندیکا و پارک های ملی دز و کرخه در دزفول و شوش و همچنین 
روستاهای حاشیه مناطق تحت مدیریت و حفاظت شده بازدید کرد و از نزدیک 

مشکات و چالش ها در این مناطق را مورد بررسی قرار داد.

معاون سازمان حفاظت محیط زیست:

 تولید انبوه زباله، خسارت های جبران ناپذیری به طبیعت کشور وارد کرده است

  آرزو توکلی سرویس استان ها // دادستان جیرفت با اشاره به 
چند مورد تیراندازی در محدوده برخی روستاهای شهرستان 
گفت: همه تیراندازی ها ایذایی بوده و امنیتی نیست ضمن 

اینکه با عاملان آن نیز به شدت برخورد می شود. 
  به گزارش خبرنگار دریا، افشین صالحی اظهار داشت: در 
صورت انجام این اعمال مجرمانه عامان این تیراندازی ها پس از 
طی مراحل قانونی و قضائی به اشد مجازات خواهند رسید. وی 

تاکید کرد: با کسانی که با ایجاد رعب و وحشت، امنیت روانی 
جامعه را به مخاطره می اندازند به هیچ عنوان مماشاتی در کار 

نخواهد بود و اشد مجازات در انتظارشان است. 
 صالحی با اشاره تیراندازی هایی در محدوده بعضی از روستاها 
خواستار اعام سریع آنها در موعد و زمان اولیه جرم شد و 
ادامه داد: دستگاه قضایی در اجرای قانون هیچ نفوذ و فشاری 

را نخواهد پذیرفت و در اجرای آن محکم و مصمم خواهد بود.

  حسن سیلاوی سرویس استان ها// 
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
خوزستان گفت: اجرای مرحله سوم 
یارانه گندم،  طرح ملی هدفمندسازی 
آرد و نان در خوزستان در دستور کار 

قرار دارد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ امید 
جهان نژادیان در خصوص طرح ملی 
هدفمندی یارانه گندم، آرد و نان در 
استان اظهار کرد: عملکرد اجرای طرح 
هوشمندسازی یارانه آرد و نان برای این 
بخش و حل مشکات بسیار موثر بوده 
است.وی با اشاره به اینکه اجرای مرحله 
سوم طرح ملی هدفمندسازی یارانه گندم، 
آرد و نان در خوزستان در دستور کار قرار 
دارد، گفت: این طرح در دو مرحله اجرایی 
شده و اکنون اجرای سومین مرحله این 

طرح در استان در دستور کار قرار دارد.
مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان 
با بیان اینکه عرضه و خدمت رسانی به 

مردم، مبنای سهمیه آرد نانوایان در این 
طرح خواهد بود، گفت: یکی از دغدغه های 
بزرگ که موجب نارضایتی بسیاری از 
نانوایان در کشور شده بود در این طرح به 
خوبی لحاظ شده و آن هم تخصیص سهمیه 

آرد بر اساس میزان فعالیت و تولید است.
 جهان نژادیان ادامه داد: یکی از اهداف مهم 
اجرای طرح هوشمند سازی یارانه آرد و 
نان تقویت اقتصاد نانوایان است و اجرای 
آن می تواند به حل مشکات واحدهای 

نانوایی کمک بسیار خوبی کند.
  وی افزود: سودآوری در این طرح بر 
اساس فروش نان صورت می گیرد و 
نانوایان براساس میزان تولید و عرضه نان 

می توانند درآمد بیشتری کسب کنند.
  مدیرکل غله و خدمات بازرگانی 
خوزستان در پایان خاطرنشان کرد: اجرای 
این طرح عاوه بر رضایتمندی نانوایان 
موجب تقویت انگیزه تولید و روحیه رقابت 

پذیری در تولید نان مرغوب خواهد شد.

توضیحات دادستان جیرفت در خصوص تیراندازی در این شهرستان

مدیرکل غله و خدمات بازرگانی خوزستان خبرداد

اجرای مرحله سوم طرح هدفمندی یارانه آرد و نان در دستور کار

آغاز طرح ویژه برخورد با توقف  غیرمجاز خودروها در یزد    
  علیرضا حائری زاده سرویس استان ها //رییس پلیس 
راهور استان یزد از آغاز طرح ویژه برخورد با تخلفات 
ترافیکی و از جمله توقف های غیرمجاز که منجر به ایجاد 
ترافیک های سنگین در خیابان های کم عرض شهر یزد 
می شود خبر داد و گفت: این طرح در آستانه سال نو آغاز 

و تا آخر اسفندماه ادامه دارد. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ سرهنگ مهدی زارع افزود: یکی 
از دلایل ترافیک روزهای نزدیک به عید نوروز، پارک دوبله، 
ایستادن در ایستگاه اتوبوس و توقف در محل های ممنوع است 
و لذا طرح ویژه پلیس راهور برای روان سازی ترافیک آغاز 

شده و تا شب عید ادامه دارد.
  وی یکی از دلایل ایجاد گره های ترافیکی و کندی حرکت در 
معابر و بویژه معابر مرکزی شهر توقف خودروها در محل های 
غیرمجاز و بویژه پارک و توقف دوبله و توقف در زیر تابلوهای 
توقف ممنوع و ایستگاهای وسایل حمل و نقل عمومی اعام 

کرد. زارع افزود: در راستای حل این معضل و روان سازی 
ترافیک، برخورد پلیس با این دسته از تخلفات و بویژه در ایام 
پایان سال ضروری است و لذا پلیس راهور با اجرای طرح 
ویژه در اسفند ماه با این نوع تخلفات، برخورد قانونی شامل 
اعمال جریمه و انتقال خودرو به پارکینگ را در دستور کار 
داشته و طرح تا پایان سال به صورت مداوم اجرایی خواهد 

شد.
  وی از رانندگان خواست از توقف در محل های غیرمجاز 
که موجب حمل خودرو با جرثقیل می شود خودداری کنند 
که در غیر این صورت خودرو توسط یدک کش پلیس راهور 
به پارکینگ منتقل و ترخیص آن منوط به طی مراحل قانونی 
می باشد.وی اجرای طرح ویژه پلیس راهور در هسته مرکزی 
شهر را شامل خیابان های فرخی، امام شمالی و جنوبی، قیام، 
شهید رجایی و دهم فروردین و میادین شهید بهشتی و آزادی و 

بلوارهای امامزده جعفر و طالقانی اعام کرد.

  آرزو توکلی سرویس استان ها // رئیس 
کل دادگستری استان کرمان از تشکیل 
پرونده قضایی برای سقوط یک فروند 
بالگرد در شهرستان بافت خبر داد و گفت: 
این پرونده به صورت فوق العاده و خارج 
از نوبت مورد رسیدگی قرار خواهد گرفت. 
  به گزارش خبرنگار دریا؛ حجت الاسام 
و المسلمین ابراهیم حمیدی در تشریح این 
خبر افزود: هلی کوپتر هال احمر کرمان 
حامل وزیر ورزش و جوانان و جمعی از 
همراهان ایشان در سفر به شهرستان بافت 
حین نشستن در یک ورزشگاه سقوط کرد 
و این حادثه تعدادی مصدوم (سرنشین و 
کادر پروازی( و یک کشته برجای گذاشت.
وی تصریح کرد: دستورات قضایی لازم  به 
مراجع ذیربط صادر و مقامات قضایی نیز 
در محل بروز حادثه حضور یافته اند و 
بررسی های لازم در این رابطه انجام شده 

است.نماینده عالی قوه قضاییه در استان 
کرمان با اشاره به این مطلب که پرونده 
مربوطه در بازپرسی ویژه به صورت 
فوق العاده تحت نظارت دادستان مرکز استان 
در حال پیگیری است، ادامه داد: این پرونده 
به صورت فوق العاده و خارج از نوبت مورد 
بررسی قرار گرفته است و در حال حاضر 
مسئولان فنی با تشکیل تیم کارشناسی 

مشغول بررسی علت وقوع حادثه هستند .
  شایان ذکر است، بالگرد هال احمر حامل 
وزیر ورزش و همراهان عصر پنجشنبه 
گذشته چهارم اسفندماه در لحظه فرود دچار 
سانحه شد که مشاور وزیر به علت شدت 
جراحات وارده جان باخت و ۱8 نفر نیز 

زخمی شدند.
  در این حادثه وزیر ورزش نیز دچار ضربه 
مغزی شد که براساس اعام پزشکان، عائم 

حیاتی وی پایدار است.

رئیس کل دادگستری استان کرمان خبر داد

تشکیل پرونده قضایی درباره حادثه سقوط بالگرد حامل وزیر ورزش
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  پاستا پستو بدون مرغ یکی از پاستاهای بسیار خوشمزه و 
ساده است که دیگر نیازی به مرغ ندارید و می توانید بدون 
مرغ این پاستای ایتالیایی را در خانه تهیه کنید. پستو یکی از 
سس های بسیار معروف است که برای کشور ایتالیا و شهر جنوا 
است که ترکیبی از ریحان، گردو، دانه کاج و روغن زیتون بکر 
است و شما می توانید با هر نوع پاستایی که دوست دارید این 
سس خوشمزه را تهیه کنید و یک غذای عالی و ساده در خانه 

تهیه کنید.
 مواد لازم:

سیر..................................................................... ۲ الی 3 حبه
گردو.......................................................................... ۱۰ عدد
برگ ریحان............................................................. ۱۰۰ گرم
روغن زیتون.......................................................... 4/۱ پیمانه
پنیر پارمزان.......................................... ۲ الی 3 ق غذا خوری
پاستا فرمی یا ساده .......................................................۱ بسته
نمک ...................................................................به مقدار لازم

  طرز تهیه 
مرحله اول: میکس کردن مواد

ابتدا باید داخل میکسر یا غذاساز یا کاسه ریحان تمیز شده را به 
همراه نمک و گردو و پنیر پارمزان و سیر پوست کنده بریزید  و 
مواد را باهم خوب میکس کنید تا پوره شود و بعد کم کم روغن 
زیتون نیز به مواد اضافه کنید و هم بزنید. اگر غذاساز یا میکسر 
ندارید می توانید همه مواد را به صورت ساطوری ریز خرد کنید 

و باهم ترکیب کنید.
مرحله دوم: پخت پاستا

 داخل یک قابلمه مقداری آب ریخته و زمانی که به جوش آمد 
کمی روغن و نمک اضافه کنید و پاستا فرمی یا ساده خود را 
داخل آن ریخته و زمانی که 8۰ درصد پاستا پخته شده نوبت 
آبکش کردن است، دقت کنید نباید آب پاستا را دور بریزید و 

برای مخلوط کردن مواد یک کاسه جدا کنید.
مرحله سوم: پاستا پستو بدون مرغ

در ادامه باید سس تهیه شده را داخل تابه بریزید و کمی هم 
بزنید و چند قاشق به آن آب پاستا اضافه کنید و هم بزنید تا 
کمی رقیق تر شود و بعد پاستا آبکش شده را به سس اضافه کنید 
و برای ۲ دقیقه روی حرارت قرار دهید و صبر کنید تا سس 
به خورد پاستا برود و داخل دیس بکشید و به همراه کمی پنیر 

پارمزان تزیین و سرو کنید.
 نکات کلیدی در تهیه پاستا پستو بدون مرغ خوشمزه 

به روش رستورانی
در رسپی اصلی سس پستو از دانه کاج استفاده می شود که در 
دسترس ما ایرانی ها نیست و می توانید از گردو یا هر نوع مغزی 

که دوست دارید استفاده کنید.
می توانید کمی پنیر پارمزان زمانی که پاستا را به سس اضافه 

کردید بریزید و هم بزنید.
اگر از پاستا آشیانه ای استفاده می کنید زمانی که نرم شد با کمک 

چنگال رشته ها را از هم باز کنید.
 در تهیه این پاستا از قارچ استفاده نشده است ولی به دلخواه 

می توانید قارچ اسایس شده نیز اضافه کنید.
مقدار زمان پخت پاستا را طبق نوشته روی بسته بندی انجام 

دهید وگرنه خیلی شل می شود.

پاستا بدون مرغ با سس پستو 

نحوه رفتار و ارتباط والدین با فرزندان در نحوه تربیت آنان تاثیرگذار 
است. والدین باید در انتخاب کلمات و نحوه بیان آنها دقت کنند و 
بدانند حرف هایشان مستقیم روی فرزندان تاثیر می گذارد زیرا حتی 
یک جمله ساده ناامیدکننده از سوی والدین می تواند ذهن کودک را 

مدت ها درگیر نماید و تاثیر مخربی بر روی آن بگذارد. 
  رژیم هستم:  هر روز در مورد چاق بودنتان با کودک صحبت نکنید 
زیرا او را به مسائل شرمندگی از بدن حساس می کنید و سبب می شوید 
که او در آینده بدن خود را دوست نداشته باشد و با دید انتقادی به خود 

بنگرد.
  مراقب باش:  اگر شما همیشه در حال کنترل کودک خود هستید و تا 
او کاری انجام می دهد به او می گویید که مراقب باشد، در اشتباه هستید 
زیرا اینگونه اضطراب و نا آرامی خود را به کودکتان منتقل خواهید کرد. به 

کودک نزدیک شوید و مراقبش باشید اما آرام و ساکت باشید.
 مگه مامانو دوست نداری:  اگر کودک شما کار اشتباهی انجام داد، به او 
نگویید چرا این کار را کردی مگه مامان رو دوست نداری این کار سبب 
می شود به کودک احساس گناه را القا کنید پس بگویید خودت می دونی 
که من چقدر دوست دارم، سعی کن این کارها رو نکنی. دوست داشتن 

فرزند باید بدون هیچ قید و شرطی باشد.
 عمو دعوات می کنه:  به فرزند خود نگویید که عمو و... دعوات می کنه، 
اینگونه از بزرگترها می ترسد و تسلیم می شود، به او یاد دهید در مواقع 

لزوم از حق خود دفاع کند و از کسی نترسد.
 با دوستت برو حموم:  هرگز اجازه ندهید که کودکتان با دیگران حتی 
با دوست یا... به حمام برود زیرا این کار سبب کنجکاوی های جنسی و 

شیطنت خواهد شد و عواقب مخربی را در پی دارد.
 روی پای فلانی بشین:  اگر داخل خودرو شما جا نیست دخترتان را 
تنها روی پای خود و یا همسرتان بنشانید و هرگز نگویید برو روی پای 

فانی بنشین، اشکالی نداره....
 شب خونه دایی، عمو و... بمون:  کودک خود را خانه همسایه یا 

بستگانتان تنها نگذارید و اجازه ندهید او شب جایی بدون شما بماند.
  فقط بگو چشم:  به فرزند خود تنها چشم گفتن را یاد ندهید و نگویید 
که بچه ای خوبه که روی حرف پدرو مادرش حرف نزنه، فرزندی که 
مطیع والدین خود باشد، صرفا فرزند خوبی نیست زیرا در آینده در برابر 

دیگران نمی تواند حق خود را بگیرد.
 با غریبه ها حرف نزن:  جمع نبندید و به کودک خود نگویید که با 
غریبه ها حرف نزن زیرا این غریبه ها شامل آتش نشان، پلیس و... نیز 
خواهد شد پس افراد مطمئن را به کودکتان بشناسانید و به او بگویید هر 

کسی که به او حس منفی القا نمود، شما را در جریان قرار دهد.
 تو همیشه....:  هرگز عباراتی را با کلمات هرگز، همیشه یا هیچ وقت 
و... را به فرزندتان نگویید مثا نگویید تو همیشه این کار رو خوب انجام 
ندادی یا تو هیچ وقت از پس کاری بر نمیای و.... اینگونه عبارات فرزند 

را محکوم می کند و حس بدی را به او انتقال می دهد.
  آنقدر بدهی داریم...:   هرگز به دختر خود درباره مسائل مالی و 
مقدار بدهی های خود چیزی نگویید و اگر زندگی پر استرس و سختی 
 از لحاظ مالی دارید سعی کنید وضعیت را برای کودکانتان طبیعی 

جلوه دهید.

آشپزی

  مطمئنا با توجه به آلودگی بسیار بالای 
آب وهوا، پرده ها اولین چیزی هستند 
روی  گردوخاک  و  می شوند  کثیف  که 
این مطلب تلاش  آن ها می نشیند. در 
می کنیم تا با بررسی بهترین راه ها، 
به شما در سفید کردن پرده ها کمک 

کنیم.
  یکی از مشکلات تمامی افراد خانه دار 
این است که برای سفید شدن پرده ها باید 
چه کار کنند و چگونه می توان مشکل 
چرک مرده شدن پرده ها خصوصا پرده های 
سفید را برطرف کرد؟ مطمئنا با توجه به 
آلودگی بسیار بالای آب وهوا، پرده ها اولین 
چیزی هستند که کثیف شده و گردوخاک 
روی آن ها می نشیند. حتی فکر به اینکه 
در این شرایط اقتصادی بخواهیم هرچند 
ماه یکبار پرده های خود را تعویض کنیم، 
سخت خواهد بود. به همین دلیل ما در این 
مطلب تلاش می کنیم تا با بررسی بهترین 
راه ها، به شما در سفید کردن پرده ها کمک 

کنیم.
 روش سفید کردن پرده

  همان طور که می دانید شستشوی پرده 

حریر کاری ظریف است و باید توسط 
متخصص و با مواد شوینده مناسب انجام 
شود. اما اگر خودتان می خواهید این کار را 
انجام دهید، بهترین توصیه ما به شما پیروی 
از دستورالعمل زیر است. در ادامه به شما 
توضیح می دهیم که برای سفید شدن پرده ها 

باید چه کار کنید: 
۱- یک سطل پلاستیکی بزرگ را با آب 
سرد کافی پر کنید؛ به حدی که پرده ها 

بتوانند آزادانه درون سطل حرکت کنند.
۲- سپس پرده ها را در سطل خیس کرده 
و اجازه دهید، یک روز در آب خیس 
بخورند؛ هرچند وقت یکبار، پرده را درون 

آب بچرخانید.
۳- اگر آب درون سطل کثیف شد آن را 
عوض کنید؛ این کار را تا زمانی ادامه دهید 
که با وجود پرده، آب داخل سطل بعد از 
چند ساعت شفاف مانده باشد. اگر پرده ها 
زیاد چرک باشند، ممکن است مرحله 
خیس خوردن شان حتی تا یک هفته طول 

بکشد.
۴- پرده ها را از آب بیرون آورده و آب 

اضافه آن ها را بگیرید.

۵- مجددا ظرف را با آب سرد پر کنید 
و چند قاشق محلول سفید کننده داخلش 
بریزید. اجازه دهید که پرده ها چند ساعتی 
در این ترکیب بمانند. اگر نمی خواهید از 
سفیدکننده استفاده کنید، کافی است که یک 

قاشق جوش شیرین به آب اضافه کنید.
۶- اگر بعد از چند ساعت هنوز لکه ای 
روی پارچه بود، این کار را مجددا تکرار 

کنید.
۷- بعد از آبکشی پرده، آن را درون ماشین 
لباسشویی انداخته و از مواد شوینده ملایم 

و برنامه پرده شوی ماشین برای شستشو 
استفاده کنید. برای این که چرک پرده های 
سفید کاملا از بین برود، آنها را تک تک 
بشویید و از حداکثر ظرفیت ماشین استفاده 

نکنید.
۸- اگر ماشین لباسشویی ندارید می توانید 
این مرحله را با پودر لباسشویی دستی و در 

لگن انجام دهید.
۹- بعد از تکمیل شدن روند شستشو، 
پرده ها را سریع از ماشین لباسشویی خارج 

کنید و نم دار آویزان کنید تا چروک نشود.

  راه هایی برای سفید کردن پرده های 
توری و حریر چرک مرده

  از ابتدا مرتب اصطلاح چرک مرده را 
تکرار کردیم؛ خب اصلا منظور از چرک 
مرده شدن چیست؟ چرک مرده شدن به 
این معنی است که جنس شما کثیف شده 
و آلودگی روی آن می نشیند و مدت زیادی 
کثیفی روی آن باقی می ماند؛ در نهایت، 
آلودگی قدیمی و یا به اصطلاح چرک مرده 

می شود.
اگر پرده منزلتان سفید و همیشه در معرض 
کثیف شدن است، باید تلاش کنید تا به 
محض ایجاد کثیفی، آن را تمیز کنید؛ 
پیش از اینکه به تار و پود آن نفود کند. 
با این حال برای تمامی ما پیش آمده که 
نتوانسته ایم در سریع ترین زمان ممکن، 
پرده ها را تمیز کنیم؛ در چنین شرایطی 
تلاش کنید تا از روشی که در ادامه عنوان 

می کنیم استفاده کنید:
پرده را در یک سطل بریزید که راحت در 
آن قرار بگیرد و به محل چرک مرده شده 
یک پیمانه جوش شیرین بریزید. پس از 
آن، نیم ساعت اجازه دهید مایع شوینده و 

پرده با هم ترکیب شوند و پس از آن، پرده 
را با دقت و به طور کامل شستشو دهید.

  تست پارچه قبل از شستن پردهای 
سفید

نکته ای که در زمان شستن پرده سفید یا 
هر نوع پارچه دیگری باید به یاد داشته 
باشید، این است که آیا موادی که قصد 
دارید از آن ها استفاده کنید به پارچه پرده 
شما آسیب می رساند یا خیر. برای اینکه 
بتوانید به این سوال پاسخ دهید باید مقداری 
از مایع شوینده را روی پارچه امتحان کنید. 
اهمیت این موضوع زمانی بیشتر می شود 
که برای مرتبه اول می خواهید از این روش 
استفاده کنید. در نهایت اگر پارچه به ماده 
شوینده حساسیت نشان نداد، می توانید تمیز 

کردن پرده سفید را آغاز کنید.
  نکته بعدی این است که شستن پرده ۱۰۰ 
درصد پنبه با آب گرم یا قرار دادن آن در 
خشک کن لباسشویی ممکن است موجب 
آب رفتن پارچه شود. بنابراین همیشه 
هنگام شستن پارچه های پنبه ای از آب 
 سرد استفاده کنید؛ و آنها را آویزان کنید تا 

خشک شوند.

  رییس جهاد دانشگاهی واحد علوم 
پزشکی تهران با اشاره به افزایش شیوع 
خشکی پوست دست ناشی از تماس مکرر 
با شوینده ها و مواد ضد عفونی کننده، 
از متخصصان پوست  توصیه های جمعی 

را یادآور شد.
  دکتر سیدمهدی طبایی به ارائه توضیحاتی در 
این باره پرداخت و بر هشت راهکار برای رفع 
خشکی پوست ایجاد شده بر اثر شست وشوی 

مکرر با مواد شوینده تاکید کرد.

راهکارهای ارائه شده از سوی این متخصص 
پوست از این قرار است:

۱- برای شستشوی دست از آب ولرم استفاده 
شود.

۲- برای شستشوی دست ها از صابون یا 
شوینده های غیر صابونی، به نام پن یا سیندت 
که مخصوص پوست های خشک است، به 

مدت حداقل ۲۰ ثانیه، استفاده کنید.
3- می توانید از محلول های ضدعفونی 
استاندارد حاوی الکل هم برای ضدعفونی 

دست ها استفاده کنید.
4- بعد از هر بار شستن، آب دست ها با 
دستمال کاغذی و یا حوله تمیز شخصی گرفته 
شود و درحالی که دست هنوز نمدار است از 

کرم مرطوب کننده استفاده شود.
5- استفاده از وازلین و یا کرم مرطوب کننده 
حاوی اوسرین، اوره 3 تا ۱۰ درصد و 

گلیسیرین به تمام نقاط دست و انگشتان.
6- مصرف مرطوب کننده حتما پس از هر بار 
شستن دستها و یا در زمان استراحت و هنگام 

خواب توصیه می شود.
7- کلیه کارهایی که دست ها با آب و مواد 
شوینده تماس دارند، از دستکش مناسب 
استفاده شود و زمان پوشیدن دستکش 

طولانی نباشد.
8- اگر با وجود توصیه های فوق عائم 
خارش، التهاب، قرمزی یا زخم پوست اضافه 
شود، چون ممکن است غیر از اگزمای دست، 
تشخیص های دیگری نیز مطرح باشد بنابراین 

حتما با پزشکتان مشورت کنید.

این حرفها رو نه به دختربچه ها بگید
 نه به پسربچه ها

 خواسته ی اصلی تان موفقیت در زندگی 
و کار است، غافل از آن که به واسطه 
داشتن برخی از افکار و رفتار موفق شدن 
شما مدام به تاخیر خواهد افتاد و از شما 
فکر  مردم  از  بسیاری  شد.  دورخواهد 
می کنند که بهترین راه های موفقیت کسب 

مهارت ها و عادت هاست ولی کدام یک ؟ 
  بهترین راه دوری از چیزهایی است که شما 
را از هدفتان دور می کند، به جای اضافه کردن 
چیزهایی به زندگیتان فاکتورهای منفی را از 
زندگی خود حذف کنید. تسلیم شدن در برابر 
خیلی از آن ها آسان است اما برخی دیگر 

احتیاج به زمان دارد.
 عناوین اصلی که رفتارهای شما را تحت تاثیر 

قرار می دهند:

1- بهانه های بی منطق:   افراد موفق خانواده، 
دوستان، رئیس و همکار خود را سرزنش 
نمی کنند و خود را مسئول زندگی شان می دانند 

و زندگی خود را توسعه می دهند.
2- حذف کمال گرایی برای رسیدن به 
موفقیت: کمال گرایی باعث هدر رفتن 
زمان می شود و به جای ناراحتی در مورد 
اشتباهات و یا نقص های فیزیکی که اذیتتان 
می کند سعی کنید به گام های کوچک که 
باعث پیشرفتتان می شود فکر کنید، هیچ کس 
کامل نیست و همه می تواند برای سایرین 

تصمیم بگیرند.
3- حذف ترس برای رسیدن به موفقیت:   

  بسیاری از مردم بدون آگاهی خود را کوچک 
می کنند.آن ها در طول مذاکره ساکت هستند 

و از ریسک کردن اجتناب می کنند این ترس 
افراد را از موفقیت باز می دارد.

 4- کنترل کردن همه چیز: شما نمی توانید 
همه چیز را کنترل کنید و سعی بر انجام اینکار 
بی فایده است و کمکی به موفقیت نمی کند.

اما بیشتر باعث استرس، ناراحتی، خستگی 
می شود به جای کنترل همه چیز سعی کنید 

بی خیال باشید.
5- حذف طرز فکر ثابت برای رسیدن به 
موفقیت: بسیاری از افراد طرز فکر ثابت دارند 
و هیچ سعی برای یادگیری یا تغییر نظر ندارند 
و این طرز فکر کار را برای موفقیت بیشتر آنها 

سخت می کند چون در گذشته مانده اند.
6- آرزوی های یک شبه! : بعضی ها فکر 
می کنند افرادی که به آرزوهایشان رسیده اند 

یک شبه و شانسی موفق شده اند، اما 
نمی توانید به شانس برای موفقیت تکیه کنید. 
موفقیت نیازمند زمان و وقت است و باید برای 

آینده برنامه ریزی کنید.
7- افراد منفی نگر: اگر اطراف شما افراد 
منفی نگر هستند که فقط نیمه خالی لیوان را 
می بینند جای خالی آن ها را با افراد خوش بین 
و مثبت عوض کنید چون این افراد حامی شما 
هستند و شما را برای رسیدن به اهدافتان 
کمک می کنند و انگیزه و خوشحالی بیشتری 

را برای شما به ارمغان می آورند.
8- نه گفتن برای رسیدن به موفقیت : بسیاری 
از افراد در نه گفتن مشکل دارند و نمی توانند 
نظرات خود را آزادانه بیان کنند و باعث 

می شود فرد از موفقیت های خود باز بماند.

برای موفقیت در کار و زندگی این  8   رفتار را حذف کنید

   اگر اهل کار کردن زیاد با لپ تاپ و موبایل هستید و 
کمردرد دارید، تنها نیستید. در این مطلب با بلایی که 

تلفن همراه سر بدنتان می آورد آشنا می شوید.
  همه ما زمانی که پیام ها را در گوشی خود چک می کنیم، 
سرمان را پایین می اندازیم. پایین نگه داشتن گردن در زاویه 
45 درجه، فشاری برابر با ۲۲ کیلوگرم بار را به آن وارد 
می کند و خم کردن آن تا زاویه 6۰ درجه این فشار را در 

حد ۲7 کیلوگرم افزایش می دهد.

  آسیب های چشمی
  تحقیقی در سال ۲۰۱4 نشان داده است که نور منتشر شده 
از صفحه تلفن های همراه برای پشت چشم های ما خطرناک 
است. استفاده بیش از حد از ماهیچه های چشم، زمانی که 

روی صفحه تمرکز کرده ایم، باعث سردرد می شود.
همچنین نگاه کردن طولانی مدت به صفحه موبایل می تواند 

باعث خشکی چشم ها و حتی تاری دید شود.
  اگر مجبور هستید به مدت ۲۰ دقیقه به صفحه تبلت، رایانه 
یا اسمارت فون چشم بدوزید، باید به مدت ۲۰ ثانیه به 
چشم ها استراحت دهید و به چیز دیگری در فاصله ۲۰ 

قدمی تان )فاصله 6 متری( نگاه کنید.
  سندروم text claw یا آسیب انگشت شست

  تایپ کردن زیاد از حد در گوشی همراه و کار کشیدن 
از انگشت شست برای نگه داشتن آن، به بروز مشکل در 

مفاصل آن منجر خواهد شد. مشکاتی نظیر آرتروز انگشت 
شست و ایجاد صدا و درد هنگام خم و راست کردن آن، 

می تواند عواقب کار کردن زیاد با گوشی باشد.
  کمر درد

اگر شما اهل کار کردن زیاد با لپ تاپ و موبایل هستید 
و کمردرد دارید، تنها نیستید. افرادی که از تلفن همراه 
زیاد استفاده می کنند، معمولا دردهایی در حوالی قسمت 
اتصال کمر به لگن )دنبالچه( دارند. ریشه این دردها حالت 
نشستن نامناسب هنگام کار با گوشی یا لپ  تاپ است. برای 
پیشگیری از این نوع دردها، کافی است صاف بنشینید. البته 
به گفته پزشکان تغییر مداوم حالت نشستن در مواقعی که 
مجبور به نشستن هستید، بهتر از صاف نشستن طولانی  

مدت است.

بلایی که تلفن همراه بر سر بدنتان می آورد

اگر پوست دست هایتان خشک می شود این کارها را انجام دهید

روش درست 
شستن 

پرده های خانه 

  بیشتر ما علاقه به نگهداری کاکتوس در خانه 
داریم، اما کاکتوس ها برخلاف ظاهر مقاومشان 

مانند سایر گیاهان به مراقبت نیاز دارند.
  اگر کاکتوس شما تغییر رنگ داشته یا دچار 
خشکی یا افتادگی برگ شده، حتما مشکلی برای 
آن پیش آمده است. در این مطلب به برخی از 
روش ها برای مراقبت از کاکتوس های آسیب دیده 

اشاره می شود.
  ابتدا مشکل را تشخیص دهید و سپس 
مراقبت های فوری و مناسب را شروع کنید. 
برای نجات کاکتوس تان باید شرایط خاک، نور و 
محیط قرارگیری کاکتوس در آن را بررسی کنید و 
مراقبت های منظم را برای بقای آن در نظر بگیرید.

1. مراقبت های فوری
  به کاکتوس پژمرده آب بیشتری بدهید. اگر 
قسمت هایی از کاکتوس منقبض، چروکیده یا 
پژمرده به نظر می رسد به احتمال زیاد به آب 
بیشتری نیاز دارد. اگر خاک کاماً خشک است، 
آن را خوب آبیاری کنید تا آب اضافی از کف 

گلدان خارج شود.
2. قطعات پوسیده را جدا کنید

  قسمت های قهوه ای، زرد یا تیره کاکتوس را ببرید. 
پوسیدگی می تواند ناشی از قارچی ایجاد شود که 
به دلیل آبیاری بیش از حد ظاهر می شود. برای 
جلوگیری از این شکل و قارچی نشدن کاکتوس، 
قبل از هر آبیاری مجدد، اجازه دهید خاک کاما 

خشک شود.
3. کاکتوس باریک را در نور مناسب قرار دهید

  اگر بعضی نقاط کاکتوس ها باریک و کم جان 
رشد کرده اند، دلیل آن نور ناکافی خورشید است، 
بنابراین نقطه ای را در خانه پیدا کنید که برای 
مدت طولانی تری در معرض نور خورشید باشد. 

پنجره ای رو به جنوب بهتر است.
4. این کاکتوس ها را در سایه قرار دهید

  اگر قسمت هایی از طرف گیاه که رو به آفتاب 
است، پوستی مایل به زرد یا قهوه ای داشته باشد، 
نور خورشید زیاد است. فوراً آن را به نقطه ای با 

سایه بهتر منتقل کنید، مانند پنجره ای رو به شرق، 
که نور مایم خورشید را دریافت می کند.

5. حشرات و آفات را از بین ببرید
  آفات اصلی کاکتوس ها شپشک های آردآلود و 
کنه های عنکبوتی هستند. شپشک های آرد آلود 
سفید و پنبه ای هستند و به صورت خوشه ای 
ظاهر می شوند. کنه های عنکبوتی نیز قرمز رنگ 
و همچنین کاماً کوچک هستند. برای از بین بردن 
هر دوی اینها، الکل را مستقیماً با یک پنبه به مناطق 
آلوده بمالید. همچنین می توانید از کنه کش برای 

کنه های عنکبوتی استفاده شود.

5 راهکار برای نجات یک کاکتوس در حال مرگ 
طرز بو دادن تخمه در فر 

  تخمه آفتابگردان از تنقلات مورد علاقه مردم 
کشورمان به ویژه در زمستان است، بو دادن یا 
برشته کردن تخمه آفتابگردان خام کار چندان 

سختی نیست که می توانید امتحان کنید.
  دانه های آفتابگردان بوداده یک میان وعده 
خوشمزه و مغذی است که برای یک دورهمی 
شبانه عالی به نظر می رسد. برشته کردن تخمه 
آفتابگردان واقعاً آسان است. مطلب زیر را بخوانید 

تا بدانید چگونه باید آن را برشته کنید.
1. خیساندن دانه ها

یک فنجان تخمه آفتابگردان بدون پوست را 
در یک کاسه بریزید. به اندازه ای آب بریزید که 
روی دانه ها را بپوشاند. با این کار تخمه های 
آفتابگردان مقداری از آب را جذب می کنند تا از 
خشک شدن بیش از حد آنها هنگام برشته شدن 

جلوگیری شود.
2. اضافه کردن نمک

یک دوم تا یک سوم پیمانه نمک اضافه کنید. 
سپس دانه ها را خوب هم بزنید تا با نمک مخلوط 
شود. بگذارید تخمه های آفتابگردان یک شب در 
آب نمک خیس بخورد تا نمک به خورد آن برود.

3. آبکش و خشک کردن
دانه ها را آبکش کنید. آب نمک را بریزید و دانه ها 

را با حوله کاغذی یا پارچه نخی خشک کنید.

4. روشن کردن فر
فر را با دمای ۳۰۰ درجه فارنهایت ) ۱۵۰ درجه 
سانتیگراد یا در برخی اجاق ها درجه ۲ ( گرم کنید.

5. برشته کرن
دانه ها را در سینی مناسب بریزید و در فر قرار 
دهید تا برشته شوند. ۳۰ تا ۴۰ دقیقه تفت دهید 
تا پوسته ها قهوه ای یا طلایی شوند. با این کار یک 
شکاف جزئی در اثر برشته شدن نیز وسط دانه ها 
ایجاد می شود. دانه ها را هر از گاهی هم بزنید تا هر

دو طرف به طور یکنواخت برشته شوند. 
۶. بسته بندی کردن

دانه های آفتابگردان یا تخمه ها را می توانید بعد 
از برشته شدن سرو یا ذخیره کنید. دانه های 
آفتابگردان را می توانید در حالی که هنوز داغ 
است با یک قاشق چای خوری کره نیز مخلوط 
و بلافاصله سرو کنید. برای کنار گذاشتن تخمه 
هم باید صبر کنید تا خنک شوند، سپس در ظرف 

دربسته نگهداری کنید.
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حوادث

 گروه حوادث// با تلاش ضربتی 
ماموران انتظامی استان هرمزگان در 
 7۲ ساعت گذشته ۲7 قاچاقچی و 
توزیع کننده مواد مخدر شناسایی و در 

عملیات های جداگانه دستگیر شدند . 
   به گزارش خبرنگار دریا، فرمانده انتظامی 
استان هرمزگان گفت: در ادامه طرح های پاک 
سازی و با هدف مبارزه جدی با سوداگران 
مرگ با پیگیری های شبانه روزی، اقدامات 

اطاعاتی و اشرافیت کامل بر کلیه محورهای 
مواصاتی، در 7۲ ساعت گذشته 39 مرحله 
طرح پاک سازی نقاط آلوده در سطح استان 
اجرا شد. وی افزود: مأموران انتظامی استان 
در اجرای این طرح ها ضمن شناسایی و 
توقیف 6 دستگاه خودرو سبک و سنگین 
حامل و فعال در قاچاق مواد مخدر و پاک 
سازی 4 محله آلوده و جرم خیز از حیث 
وجود و توزیع مواد ۱۰3 کیلو و 3۱4 گرم 

تریاک ، ۲۰۰ گرم حشیش ، 3۱ کیلو و ۲۰۰ 
گرم شیشه ، 33 گرم هروئین و ۱89 گرم سایر 
مواد جمعا ۱۰4 کیلو انواع مواد مخدر کشف 
و ضبط کردند. سردار »غامرضا جعفری« 
اظهار داشت: با تاش همه جانبه صورت 
گرفته و اجرای عملیات های جداگانه در این 
طرح، 7 قاچاقچی مواد مخدر، ۲۰ فروشنده و 
توزیع کننده مواد و 7۲ معتاد متجاهر  بامکان 
شناسایی و دستگیر شدند. فرمانده انتظامی 

استان هرمزگان ،خاطرنشان کرد: پلیس با 
به کارگیري تمام توان عملیاتي و انتظامي خود 
در تامین نظم و امنیت شهروندان تاش مي کند 
و لازم است شهروندان نیز ضمن رعایت نکات 
ایمني و امنیتي در پیشگیري از جرایم، هرگونه 
 اطاعات و اخبار در خصوص توزیع کنندگان 
مواد مخدر را از طریق سامانه پاسخگوی 
۱۲8 پلیس مبارزه با مواد مخدر و تلفن ۱۱۰ 

به پلیس اطاع دهند .

دستبند پلیس بر دستان قاچاقچیان مواد مخدر هرمزگان

حوادث جهان

۶ کشته در حادثه ريزش معدن در شمال چین
  رسانه های داخلی چین اعام کردند که بر اثر حادثه ریزش 
یک معدن در شمال این کشور، ده ها نفر مفقود شده  و اجساد شش 
تن دیگر نیز تاکنون پیدا شده است. منابع داخلی چین اعام کردند 
که شمار تلفات حادثه ریزش معدن در این کشور تاکنون به شش 
نفر رسیده است.بنا بر گزارش ها، سقف این معدن ریزش کرده و 
ده ها نفر در آن محبوس شده اند.هرچند به دلیل رانش زمین در 
محل حادثه، تاش های امدادگران برای پیدا کردن بازماندگان 
مدتی متوقف شد اما عملیات نجات دوباره از سر گرفته شده 
است.امدادگران همچنین موفق شدند شش نفر را زنده از زیر آوار 
این معدن واقع در منطقه مغولستان داخلی )منطقه ای خودمختار 
در چین( بیرون بیاورند.رسانه های دولتی چین گزارش کردند که 
دست کم 3۰۰ نیروی امدادی در تاش برای پیدا کردن معدنچیان 
مفقود شده از ماشین آلات سنگین و سگ های نجات استفاده کرده 

و همچنان در حال جستجو در منطقه هستند .
سقوط بالگرد در غرب قزاقستان

  کمیته هوانوردی غیرنظامی قزاقستان در بیانیه ای اعام 
کرد: در حادثه فرودِ سخت و ناموفق یک فروند بالگرد مدل 
» Mi - 8 « که در حال انجام پرواز خصوصی در غرب این 
کشور بود، چهار نفر جان باخته و دو نفر دیگر زخمی شدند. 
این بالگرد حدود ساعت ۱6.۰۰ به وقت محلی با پنج خدمه 
و یک مسافر در یک زمین خالی واقع در فاصله 54 کیلومتر 
از شهر »اورال« از توابع ایالت قزاقستان غربی به سختی فرود 
کرد و دچار سانحه شد که در پی آن، چهار نفر از خدمه جان 
باخته و یک خدمه و یک سرنشین نیز جان سالم به در برده اند.

گزارش ها حاکیست، سرنشین این بالگرد نماینده شرکت ملی 
کشتیرانی نفت قزاقستان کازترانس اویل بوده و به دستور این 
شرکت برای بررسی خط لوله در منطقه به پرواز درآمده است .

آتش سوزی در جاده بین المللی امارات
  پلیس ابوظبی از وقوع آتش سوزی در چندین فروشگاه 
و مغازه در مسیر »جاده بین المللی خلیفه بن زاید« خبر داد . 
مقامات پلیس ابوظبی همچنین تایید کردند: این حریق در جاده 
بین المللی خلیفه بن زاید که یکی از جاده های مهم در امارات 
متحده است، در حال حاضر مهار شده و عملیات خنک سازی 
محوطه ی تحت تاثیر آتش سوزی و همچنین تهویه ساختمان ها 
آغاز شده است.آتش نشانان همچنین در حال شناسایی آسیب 
های وارده و علت وقوع حریق هستند.مقامات ابوظبی از 
ساکنان منطقه خواسته اند که اطاعات بیشتر در مورد حادثه را 

فقط از منابع رسمی دریافت کنند .

در امتداد تاریکی

هنگامی که من و دوستم به قصد خودکشی از پل عابر پیاده 
آویزان شدیم، در یک لحظه به خودم آمدم و از این تصمیم 
احمقانه پشیمان شدم اما دیگر کاری از دستم برنمی آمد. 
 برخی رانندگان و رهگذران با  دیدن این صحنه، فریاد 
می زدند و من هم در حالی که دیگر دستانم توانی نداشتند، 

از شدت ترس و وحشت جیغ می کشیدم تا این که ...
  این ها بخشی از اظهارات دختر ۱6 ساله ای است که با تصمیمی 
هیجانی و اشتباه به همراه یکی دیگر از دوستانش، قصد داشت 
با خودکشی، به زندگی خود پایان دهد اما در آخرین لحظه و 
با حضور به موقع عوامل انتظامی کانتری در بالای پل عابر 
پیاده بولوار وکیل آباد، از مرگ حتمی نجات یافتند.این دختر 
نوجوان که بعد از خودکشی نافرجام به کانتری منتقل شده بود، 
در حالی که واکنش های رفتاری غیرعادی داشت و احتمالا 
تحت تاثیر توهمات ناشی از مصرف مواد مخدر قرار گرفته بود 
درباره سرگذشت خود به مشاور و مددکار اجتماعی کانتری 
گفت: در یکی از شهرک های حاشیه شهر مشهد به دنیا آمدم و 
تا کاس دوم راهنمایی درس خواندم اما پدرم مردی معتاد بود 
که هیچ اهمیتی به خانواده اش نمی داد. در حالی که من دوست 
 داشتم در سن نوجوانی آزاد باشم و با دوستانم به تفریح و 
خوش گذرانی بپردازم. شب ها را در کنار آن ها باشم و هر 
طوری که به من خوش می گذرد زندگی کنم ولی مادرم 
همواره مانع خواسته های من می شد و اجازه هیچ کاری را 
نمی داد حتی نمی گذاشت اندکی آرایش کنم تا زیباتر شوم! 
وقتی برخی از دوستانم را می دیدم که در فضاهای مجازی با 
پسران ارتباط دارند من هم مخفیانه اینترنت می خریدم و در 
شبکه های مختلف اجتماعی به دیگران پیام می دادم. به همین 
دلیل هم در کاس دوم راهنمایی ترک تحصیل کردم تا وقت 

بیشتری برای خوش گذرانی با دوستانم داشته باشم!
   رفتارهای خانواده ام برای جلوگیری از خواسته ها و عایق 
من موجب شد تا به دختری عصبی و خشمگین تبدیل شوم تا 
جایی که دیگر قرص های اعصاب و روان مصرف می کردم. 
در این میان »مهستی« )دختری که با هم دست به خودکشی 
زدیم( نیز وضعیت مشابه من را داشت و ما با یکدیگر دوستانی 
صمیمی بودیم. حتی چند بار در کنار هم با تیغ خودزنی کردیم 
تا به دیگران بفهمانیم که ما از »مرگ« ترسی نداریم! خاصه 
در همین حال خواهر بزرگ ترم ازدواج کرد ولی در دوران 
نامزدی به طور ناخواسته باردار شد که همین ماجرا هم بالاخره 
به طاق انجامید و او به خانه ما بازگشت اما مادرم دیگر به 
او کاری نداشت. خواهرم آزادانه می توانست آرایش کند و به 
هر جایی که دوست دارد، برود! در این شرایط من حسرت 
آزادی های خواهرم را می خوردم و دوست داشتم مانند او 
آزاد باشم. برای رسیدن به این خواسته ها، بیشتر در فضاهای 
مجازی پرسه می زدم و با چند پسر جوان ارتباط داشتم تا 
شاید با یکی از آن ها ازدواج کنم ولی آن ها فقط مرا بازیچه 
هوسرانی های خودشان قرار داده بودند و هرکدام به بهانه این 
که با پسر دیگری ارتباط دارم بعد از مدتی مرا ترک می کردند! 
این مسائل در روحیه من تاثیر می گذاشت به گونه ای که دیگر 
به دختری رنجور و افسرده تبدیل شده بودم. از سوی دیگر 
هم مدام با مادرم درگیری داشتم و به طور پنهانی کارهایی را 
انجام می دادم که به آن عاقه مند بودم. گاهی هم به همراه 
 »مهستی« مواد مخدر را تجربه می کردیم و من به دلیل همین 
ناراحتی های عصبی لرزش دست گرفتم! و حتی به طور 
غیرعادی پاهایم نیز می لرزیدند! بالاخره دیگر نتوانستم این 
وضعیت را تحمل کنم و در آخرین تماس تلفنی با »مهستی« 
به او پیشنهاد خودکشی دادم.»مهستی« هم که اوضاعی بهتر از 
من نداشت، قبول کرد و با هم به سمت بولوار وکیل آباد به راه 
افتادیم. قبل از آن مقداری مواد مخدر مصرف کرده بودیم ولی 
زمانی که از بالای پل عابر پیاده آویزان شدیم، ترافیک سنگینی 
در بولوار به وجود آمد. برخی از رانندگان و رهگذران فریاد 
می کشیدند تا دستانمان را رها نکنیم. دلهره وحشتناکی به راه 
افتاده بود که در یک لحظه من از مرگ ترسیدم. با جیغ و فریاد 
گریه می کردم. دستانم سست شده بود و توان نگهداری پیکرم 
را نداشتند. تصمیم احمقانه ام را خیلی بر اثر هیجان گرفته بودم 
و حالا می دانستم که چه اشتباه بزرگی را مرتکب شده ام. 
حدود 4۰ دقیقه آویزان بودیم که نیروهای انتظامی و امدادی 
از راه رسیدند و ما را نجات دادند حالا هم خیلی خوشحالم 

که زنده ماندیم و ... 

دلهره وحشت آفرین ! 

گروه حوادث// فرمانده مرزبانی هرمزگان از شناسایی خط 
لوله انتقال سوخت قاچاق در سواحل بندرلنگه خبر داد . 

   سردار »بهادر اسماعیلی « در تشریح این خبر گفت: مرزبانان 
پایگاه دریابانی بندرلنگه با استفاده از منابع اطاعاتی مطلع شدند 
قاچاقچیان برای انتقال سوخت قاچاق اقدام به مخفی کردن یک 
خط لوله انتقال سوخت قاچاق در زیر ماسه های دریا کرده اند.

وی افزود: بافاصله پس از کسب این خبر مرزبانان به موقعیت 
اعزام و پس از دقایقی جستجو در محل موفق شدند این خط 
لوله را که از زیر ماسه های ساحل به اعماق دریا کشیده شده بود 
را شناسایی کنند.فرمانده مرزبانی هرمزگان ادامه داد: قاچاقچیان 
این خط لوله را از ساحل به عمق پنج کیلومتری دریا کشیده و 
از آن طریق سوخت را از ساحل به شناورهای متخلف انتقال 

می دادند.
   به گزارش ایرنا، وی خاطرنشان کرد: مرزبانان بندرلنگه با 
هوشیاری موفق شدند این خط لوله را از ساحل بیرون کشیده و 

مسیر انتقال سوخت قاچاقچیان را قطع کنند .

کشف خط لوله انتقال سوخت قاچاق 
در سواحل بندرلنگه

گروه حوادث// با هوشیاری و تیزبینی 
مأموران انتظامی پاسگاه جناح شهرستان 
بستک در بازرسی از یک دستگاه پراید 

۱94 کیلو تریاک کشف شد .  
    به گزارش خبرنگار دریا، سردار 
» غامرضا جعفری « گفت: مأموران 
انتظامی شهرستان بستک در پی اطاع 
از ورود یک دستگاه خودرو حامل 
مواد مخدر به حوزه استان اقدامات لازم 
عملیاتی و خط سیر این محموله را مورد 
بررسی و رصد اطاعاتی خود قرار دادند. 
   فرمانده انتظامی استان هرمزگان 
اظهار داشت: در این راستا مأموران با 
رصد تحرکات قاچاقچیان از جابجایی 
 مواد توسط یک دستگاه پراید در محور 

» لاورمیستان به سمت لامرد « مطلع و با 
هماهنگی قضائی و تشکیل اکیپی مجرب 
به محل مورد نظر اعزام و اقدام به پایش 
خودروهای عبوری و مشکوک در محور 

نمودند. 
  این مقام ارشد انتظامی استان تصریح کرد: 
پس از لحظاتی خودرو پراید حامل مواد 
مشاهده و مأموران دستور ایست صادر 
کردند که راننده با تغییر مسیر، سعی بر 
داشت  مأموران  نمودن خودروی  منحرف 
با تیزهوشی مأموران موفق نگردید  که 
و راننده پس از طی مسافتی با توجه به 
سرعت عمل مأموران، عرصه را برخود 
تنگ دیده و با رها کردن خودرو و استفاده 

از تاریکی هوا از محل متواری شد. 

   سردار »جعفری« با اشاره به اینکه هویت 
راننده و سایراعضای این باند شناسایی و 
اقدامات پلیسی جهت دستگیری آنان 
ادامه دارد، خاطرنشان کرد: در بازرسی از 
خودروی مذکور مقدار ۱94 کیلوگرم ماده 

مخدر از نوع تریاک کشف و خودرو نیز 
به پارکینگ منتقل شد.  فرمانده انتظامی 
استان هرمزگان در پایان بیان داشت: مقابله 
با قاچاقچیان مواد مخدر خط قرمز پلیس 

می باشد .

کشف 194 کیلو مواد مخدر در بستک  

کشف ۱۴۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در قشم

  
))آگهی ختم ورشکستگی شرکت آسان ماشين آلامتو ((

نظر به اعلام رضایت تنها بستانکار شناخته شده ) خواهان بدوی( و نیز با توجه به دعوت 
از ورشکسته و تنها بستانکار شناخته شده جهت حضور و اخذ توضیح پیرامون تعرفه اموال 
شرکت ورشکسته فوق علیرغم ابلاغ هیچیک حضور نیافته و توجها به استعلامات بعمل 
آمده اموالی از شرکت ورشکسته مذکور شناسایی نگردیده است لذا در اجرای ماده 22 
قانون اداره تصفیه امور ورشکستگی مراتب ختم ورشکستگی شرکت آسان ماشین آلامتو 
بشماره ثبت 14236 وشناسه ملی 10800168854 اعلام و آگهی میگردد. ضمنا چنانچه 
بستانکار یا بستانکارانی ظرف ده روز از تاریخ انتشار این آگهی درخواست اجرای اصول 

ورشکستگی را نمایند و هزینه آن را پرداخت ننمایند جریان ورشکستگی خاتمه خواهد یافت .
محمد شنبه زاده - معاون قضائی رئيس کل  و رئيس تصفيه امور ورشکستگی هرمزگان

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گروه حوادث// با تلاش ضربتی پلیس استان هرمزگان 
در اجرای طرح ضربتی مقابله با قاچاق کالاهای اساسی 
معیشت محور در 7۲ ساعت 7۰ دستگاه خودرو سبک و 
سنگین حامل و فعال در قاچاق کالا شناسایی و توقیف 

شدند .  
   به گزارش خبرنگار دریا، فرمانده انتظامی استان هرمزگان در 
تشریح این خبر بیان داشت : در اجرای تدابیر فرمانده محترم 
کل انتظامی کشور در حوزه مقابله با قاچاق ، طرح سراسری 

مقابله با قاچاق کالا با اولویت کالاهای اساسی معیشت محور با 
استفاده ظرفیت و امکانات موجود به مدت 7۲ ساعت در سطح 

استان اجرا شد. 
   وی افزود : در اجرای این طرح ضربتی ضمن شناسایی و 
پاکسازی 4 محل و منطقه آلوده به قاچاق، 7۰ دستگاه خودروی 
 سبک و سنگین حامل و فعال در قاچاق شناسایی و در 
 عملیات های جداگانه توقیف و در بازرسی از خودروها و 
محل های دپو بالغ بر ۲67 هزار لیتر فرآورده های نفتی، هزار 

و 83۱  قوطی مشروبات الکلی ، 535 قطعه انواع لازم یدکی 
خودرو، ۲ تن فرآورده های شیاتی  و یک دستگاه موتور لنج 

خارجی قاچاق کشف و ضبط شد. 
  این مقام ارشد انتظامی استان با اشاره به شناسایی و دستگیری 
تعداد 76 نفر از عامان قاچاق کالا در این طرح، اظهار داشت: 
در مدت زمان اجرای طرح تعداد 78 فقره پرونده در حوزه 
کشفیات کالای قاچاق تشکیل و متهمان با تشکیل پرونده جهت 
سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی استان معرفی شدند. سردار 
»غامرضا جعفری« ارزش مالی اقام و کالاهای قاچاق کشف 
شده در اجرای این طرح را بنا به اعام نظر کارشناسان اقتصادی 

۱۲7 میلیارد ریال عنوان کرد .

توقیف 70 دستگاه خودروی فعال در قاچاق کالا در هرمزگان  

گروه حوادث// رئیس کل دادگستری هرمزگان 
از کشف ۱4۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در 

آب های جزیره قشم خبر داد .
   به گزارش خبرنگار دریا، »مجتبی قهرمانی« 
رئیس کل دادگستری هرمزگان با اعام خبر کشف 
۱4۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در آب های جزیره 
قشم، تصریح کرد: در نتیجه اقدامات اطاعاتی 
و گشت زنی های مأموران دریابانی با هماهنگی 
دادستان عمومی و انقاب قشم، ۱4۰ هزار لیتر 
سوخت قاچاق در آب های این جزیره کشف شد.

وی با بیان اینکه قاچاقچیان قصد داشتند با 
استفاده از 3 محفظه پاستیکی موسوم به »مشک 
ماری«، این میزان سوخت قاچاق را از ساحل 
به شناورهای تندرو منتقل کنند، افزود: به دستور 
مقام قضایی، مأموران، مشک های مذکور را از 
بستر دریا بیرون کشیده اند که در نتیجه آن مسیر 
انتقال سوخت قاچاق قطع شده است.رئیس کل 

دادگستری استان هرمزگان ارزش تقریبی سوخت 
مکشوفه از این مشک ها را بیش از 4۲ میلیارد 
ریال اعام کرد وافزود: بنابر گزارش ضابطان، 
تحقیقات بمنظور شناسایی و دستگیری عوامل 
نگهداری این حجم از سوخت قاچاق ادامه دارد 
و نتایج آن متعاقباً اعام خواهد شد.قهرمانی تأکید 
کرد: سوخت های کشف شده طبق روال قانونی 
با دستور قضایی تحویل شرکت پخش و توزیع 
فرآورده های نفتی شده و وارد چرخه توزیع قانونی 
می شوند.رئیس کل دادگستری استان هرمزگان 
همچنین با اشاره به آثار و پیامدهای سوء قاچاق 
سوخت بر وضعیت اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی 
و امنیتی استان، تصریح کرد: دستگاه قضایی با 
هدف جلوگیری از هدر رفت سرمایه های ملی و 
صیانت از اقتصاد کشور، اجازه هیچ گونه فعالیت 
سودجویانه و غیرقانونی در این خصوص را 

نخواهد داد .
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شهرستان

 حمله به کندوهای طبیعی زنبور عسل 
به وسیله آتش باعث انقراض نسل آنان و آتش سوزی درختان می گردد

روابط عمومی اداره کل
منابع طبیعی و آبخیزداری هرمزگان

هم استانی های عزیز ، کشاورزان و مرتعداران گرامی برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد :

  

  

آگهی مزایده 
مرحله اول اجرای احکام دادگستری حاجی آباد بموجب پرونده کلاسه 9909987695300444 صادره از شعبه اول حقوقی شهرستان حاجی آباد ، 1-  مزایده 

ششدانگ یک قطعه زمین کشاورزی به شماره پلاک ثبتی 61/12 اصلی متعلق به محکوم علیه محمد علی شریفی طبق نظریه کارشناسی به شرح ذیل:
شرح و بررسی کارشناسی :

حسب دستور مقام عالی قضایی از محل مورد معرفی بازدید به عمل آمد . ملک مورد نظر واقع در ضلع جنوبی جاده خروجی به سمت دشت آشکارا از توابع 
شهرستان حاجی آباد می باشد . عرصه تحت بازدید در سطح دو هکتار با امکان بهره برداری زراعی می باشد که در حال حاضر به صورت نکاشت می باشد که 

در صورت کاشت نیاز به عملیات اصلاحی دارد . النهایه نتیجه کارشناسی به شرح ذیل اعلام می گردد .
نظر هیئت کارشناسی :

حسب دستور مقام محترم قضایی مبنی بر اظهار نظر کارشناسی در خصوص ملک موصوف در قرار کارشناسی اجرای احکام ، با لحاظ سطح اراضی به میزان 20000 متر مربع )دو هکتار(، 
کاربری کشاورزی با انضمام حقابه آن و وضعیت موجود از نظر عملیات اصلاحی ، بر این اساس قیمت هر متر مربع 370000 ریال و قیمت کل ملک موصوف در سطح دو هکتار برابر 

7/400/000/000 ریال )هفت میلیارد و چهارصد میلیون ریال(  از نظر هیئت کارشناسی اعلام می گردد .
که با شرایط ذیل از طریق مزایده کتبی در اجرای احکام حقوقی شهرستان حاجی آباد به فروش میرسد. و ضمنا با قیمت مذکور مزایده در اجرای احکام شروع می گردد.

1 - حداکثر مهلت پرداخت بهاء یک ماه است .//
2- کلیه هزینه های مربوط به معامله از هر قبیل و از هر جهت به عهده خریدار است .

3- پیشنهاد دهندگان باید قبلا ده درصد بهاء و ارزیابی را به حساب سپرده دادگستری تودیع و قبض سپرده را ضمیمه پیشنهاد نمایند .
4- پیشنهاد دهنده باید در پاکت مهر و لاک شده و با ذکر جمله مربوط به مزایده و مشخصات کامل و محل اقامت پیشنهاد دهنده روی پاکت تا آخر وقت اداری روزشنبه مورخ1401/12/20 

به اجرای احکام دادگستری تسلیم شود. ضمنا ) شرکت کنندگان به صورت فی المجلس نیز می توانند در مزایده شرکت نمایند(
5- با پیشنهاد مشروط و مبهم و فاقد سپرده بر خلاف شرایط آگهی و همچنین پیشنهاداتی که بعد از وقت مقرر برسد ترتیب اثر داده نخواهد شد .

6- اجرای احکام در قبال پیشنهادات مختار است .
7-پیشنهاد در ساعت 11 صبح روز یکشنبه مورخ 1401/12/21 قرائت خواهد شد حضور پیشنهاد دهندگان در جلسه مزایده بلامانع و برنده کسی است که بالاترین قیمت را پیشنهاد 

مینماید .
 8- در صورتی که برنده تا یک ماه از تاریخ جلسه مزایده و یا انقضای مهلت از پرداخت بهاء خودداری نماید و کسر احتمالی قیمت و خسارت از تجدید نظر مزایده حاصل شود بدوا 
 از سپرده او استیفا شود و سپرده تا تعیین قیمت خسارت وارده مسترد نخواهد شد و متعاقبا شرکت در مزایده برای کسب اطلاعات بیشتر میتوانند به اجرای احکام دادگستری حاجی آباد مراجعه

 نمایند . 
قدرت اله فراز - قاضی شعبه اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان حاجی آباد 

دادنامه
به تاریخ دوم آذر ماه یکهزار وسیصد و هشتاد و نه در وقت فوق العاده جلسه شعبه شماره 12 شوراهای حل اختلاف بندرعباس تشکیل گردید پرونده کلاسه 1416/89 از 
دفتر شورا واصل و تحت بررسی قرار گرفت با توجه به محتویات وبررسی اوراق موجود در پرونده ختم رسیدگی اعلام و به شرح ذیل مبادرت به صدور رأی می نماید .

رأی شورا
در خصوص دادخواست آقای عبدالله حیدری به طرفیت خوانده آقای علی عبداللهی نیستانی به خواسته صدور حکم مبنی بر محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 
20/000/000 ریال معادل دو میلیون تومان بابت وجه یک فقره چک به شماره 317/63548 عهده بانک صادرات شعبه جیرفت به تاریخ 87/12/10 و نیز خسارت تاخیر 
تأدیه به انضمام کلیه خسارات قانونی دارد . از مجله هزینه دادرسی و حق الوکاله وکیل با توجه به مدارک موجود از جمله فتوکپی مصدق چک که ضمیمه پرونده می باشد 
و گواهینامه عدم پرداخت وجه چک مذکور از سوی بانک محال علیه و با توجه به ابلاغ وقت رسیدگی از طریق آگهی منتشره برای خوانده و عدم حضور ایشان جهت 

دفاع از خود و عدم ارائه لایحه ای مبنی بر برائت ذمه از خود شورا دعوای خواهان را وارد تشخیص و با استناد به مواد 198 قانون آئین دادرسی مدنی و مواد 310 و313 قانون تجارت و ماده 11 قانون 
 شوراهای حل اختلاف حکم به محکومیت خوانده به پرداخت مبلغ 20/000/000 ریال معادل ) دو میلیون تومان( به انضمام خسارات تأخیر تأدیه و کلیه خسارات قانونی و هزینه های دادرسی و 
 حق الوکاله وکیل در حق خواهان صادر واعلام می نماید رأی صادره غیابی بوده ظرف مدت بیست روز پس از ابلاغ قابل تجدید نظرخواهی و ظرف مدت بیست روز پس از انقضای مهلت اعتراض 

قابل واخواهی در محاکم ذی ربط می باشند .
رئيس شورای حل اختلاف شعبه شماره 12

استاندار هرمزگان : 

قیر رایگان برای آسفالت معابر بیکاه 
تامین خواهد شد

سعیده دبیری نژاد گروه شهرستان// مهندس مهدی دوستی استاندار 
هرمزگان در بخش دوم سفر خود به شهرستان رودان با همراهی حسین 
رئیسی نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس شواری اسلامی  و جمعی از 

مدیران دستگاه های اجرایی وارد شهر بیکاه شد .
   به گزارش خبرنگار دریا، وی در بدو ورود به این شهر با حضور در 
گلزار شهدای بیکاه، به مقام شامخ شهدای این شهر ادای احترام کرد. وی 
در ادامه با حضور در محله ی پارُوی شهر بیکاه مسائل و مشکات این 
محله را بررسی و دستور عملیات آبرسانی و برق رسانی به این منطقه 
را صادر کرد.استاندار هرمزگان در پاسخ به مطالبه نماینده مردم شرق 
استان و شهردار بیکاه مبنی بر مساعدت جهت آسفالت معابر، تاکید کرد: 
با اولویت محات حاشیه ای قیر رایگان برای آسفالت معابر بیکاه تامین 
خواهد شد. مهندس دوستی  همچنین خبر داد: 8۰۰ میلیارد تومان از 
اعتبارات استانی جدیدا تخصیص پیدا کرده است که این مبلغ، متوسط 
تخصیص اعتبارات استانی هرمزگان را از ۱5 درصد به 59 درصد 
رسانده است . استاندار هرمزگان در آخرین برنامه خود در شهرستان 
رودان بازدیدی از بیمارستان امام علی علیه السام رودان نیز داشت و 
ضمن بررسی کمبودها و مشکات این بیمارستان دستوراتی جهت تامین 
امکانات جدید از جمله تکمیل بانک خون بیمارستان رودان صادر کرد . 

سعیده دبیری نژاد گروه شهرستان// 
مهندس دوستی همزمان با سالروز ولادت 
سراسر نور حضرت سیدالشهدا علیه السلام 
طی سفری به شهرستان رودان راهی بخش 

رودخانه شد  .
    به گزارش خبرنگار دریا، استاندار هرمزگان 
با حضور بر سر مزار شهید والا مقام سردار 

شهید حاج علی حاجبی برنامه خود در بخش 
رودخانه را آغاز کرد.وی همچنین از برخی 
از پروژه های فرهنگی شهر زیارتعلی بازدید 
به عمل آورد.مهندس دوستی در ادامه راهی 
دشت مسافرآباد، محل استقرار عشایر بخش 
رودخانه شد و ضمن دیدار با نمایندگانی از 
جامعه عشایری استان در جریان مطالبات، 

دغدغه ها و نقطه نظرات آن ها قرار گرفت. 
استاندار هرمزگان در جمع عشایر این منطقه 
با تبریک ایام الله اعیاد شعبانیه، ضمن تبیین 
نقش جامعه عشایری در دوران دفاع مقدس، 
اظهارداشت: در بزرگی عشایر امام)ره( و 
مقام معظم رهبری فرمایشات ویژه ای دارند 
و توصیه هایی نیز به مسئولین دارند که 
امیدواریم بتوانیم به درستی اوامر امام مان 
را اطاعت کنیم.وی عنوان کرد: اینکه امروز 
خدمت جامعه عشایری رسیده  ایم برای بررسی 
میدانی مسائل و مشکات بوده است تا ضمن 
بررسی مشکات و  شنیدن دغدغه ها بتوانیم 
تصمیماتی برای حل آن ها اتخاذ کنیم.نماینده 

عالی دولت در استان هرمزگان تصریح کرد: 
ما خودمان را موظف می دانیم به تمام اقشار 
جامعه پاسخگو باشیم و فضای زیست بهتری 
را برای آن ها فراهم کنیم بر همین اساس برای 
رفع کمبودهای عشایر منطقه نیز برنامه ریزی 
خواهیم کرد. مهندس دوستی تصریح کرد: 
یکی از اولویت های منطقه، اجرای طرح های 
آبخیزداری است که برای آن اعتبار ویژه ای 
در نظر خواهیم گرفت و از ابتدای سال آتی 
بر اساس مطالعات انجام شده طرح های 
آبخیزداری را آغاز خواهیم کرد. وی با تاکید 
بر لزوم استفاده از پنل های خورشیدی برای 
حل مشکات برق منطقه، عنوان کرد: با توجه 

به فضای مطلوب دشت مسافرآباد می توان به 
سمت کارهایی چون پرورش زنبور عسل یا 
تولید انبوه دام رفت و در رابطه با ایجاد مراکز 
فرآوری خوراک دام نیز این آمادگی وجود 
دارد تا تسهیات مورد نیاز را به طور کامل 
تخصیص دهیم.استاندار هرمزگان، ابرازداشت: 
در اولین فرصت با هماهنگی فرماندار رودان 
گروه  جهادی پزشکی برای ارائه خدمات 
رایگان درمانی به منطقه اعزام خواهد شد 
ضمن اینکه حتما برای تقاضای احداث خانه 
بهداشت و تامین زیرساخت های آموزشی 
نیز برنامه ریزی لازم انجام می شود.نماینده 
عالی دولت در استان هرمزگان، در پاسخ به 

دغدغه عشایر مبنی بر بومی شناخته شدن 
در یکی از استان های محل کوچ، عنوان کرد: 
اگر قانون ظرفیتی دارد باید حتما استفاده شود 
اما اگر امکانی هم دیده نشده در سطح ملی 
این مسئله را پیگیری خواهیم کرد. وی در 
پایان خاطرنشان کرد: لازم است نماینده ای از 
جامعه عشایری برای ارتباط با مدیریت عالی 
استان مشخص و معرفی گردد و در این حوزه 
نیز آمادگی همکاری وجود دارد. استاندار 
هرمزگان همچنین با حضور در دهستان 
رودخانه  بر ضمن حضور در منزل شهید 
والامقام مراد سالاری  با خانواده این شهید 

بالاخص مادر شهید دیدار کرد . 

استاندار هرمزگان عنوان کرد

       تخصیص تسهیلات جهت ایجاد مراکز فر

 مجوزهای احداث پیست موتورسواری کیش 
در حال اخذ است

  گروه شهرستان// رئیس پلیس راهور جزیره کیش گفت: اخذ 
مجوزهای احداث پیست موتورسواری گردشگری این جزیره هم 
اکنون در حال اخذ است تا هر چه زودتر به مرحله اجرا در بیاید. 
سرهنگ مهدی توانگر اظهار کرد: احداث پیست موتورسواری 
گردشگری کیش به عنوان یکی از مراحل ساماندهی این وسیله 
نقلیه از مهمترین دستورکارهای بین بخشی در این جزیره است. وی 
اضافه کرد: احداث این پیست به طول حدود ۱8 کیلومتر در جنوب 
جزیره کیش توسط شرکت عمران، آب و خدمات انجام می شود که 
تاکنون موافقت اولیه اجرای آن از سوی سازمان منطقه آزاد صادر و 
 در حال اخذ مجورهای اولیه است.سرهنگ توانگر با بیان اینکه در 
 راستای ساماندهی این وسیله نقلیه هم اکنون از فعالیت هتل های 
و ایستگاه های دوچرخه در برخی نقاط جزیره برای اجاره 
موتورسیکلت های شارژی ممانعت شده است افزود: طبق اعام 
شرکت عمران، آب و خدمات در صورت صدور مجوزهای لازم 
عملیات احداث طی چند ماه به اتمام می رسد.وی افزود: ساماندهی 
موتورسیکلت های شارژی به عنوان یکی از معضات ترافیکی جزیره 
که نقش حدود ۲5 درصدی در تصادفات داشتند از پاییز سال گذشته 
طی مراحل مختلفی انجام شده است.رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی 
کیش یادآور شد: پاک گذاری هفت هزار دستگاه، الزام استفاده از 
کاه ایمنی، تسهیل صدور گواهینامه و ممانعت از فعالیت برخی افراد و 
تمام هتل های جزیره کیش در مقوله اجاره این وسیله به گردشگران از 
جمله اقدامات انجام شده در این راستا است.به گزارش ایرنا، وی گفت: 
تاکنون با اجرای این طرح ها نقش موتورسیکلت ها در تصادفات 

جزیره از ۲5 درصد به ۱3 درصد کاهش داشته است .
مخابرات بندرلنگه جزء  ادارات برتر شد

  سعیده دبیری نژاد گروه شهرستان// در ارزیابی عملکرد و سنجش 
ادارات شهرستان بندرلنگه، مخابرات بندرلنگه برترشد . به گزارش 
خبرنگار دریا، به منظور تقدیر از ادارات برترشهرستان بندرلنگه ، 
مراسمی باحضور فرمانداربندرلنگه، امام جمعه ،جانشین فرماندهی 
سپاه بندرلنگه، پاساری ریاست مخابرات بندرلنگه و جمعی ازمدیران 
وکارکنان ادارات شهرستان بندرلنگه در مکان فرمانداری آن شهرستان 
برگزار شد.در این مراسم از مخابرات شهرستان بندرلنگه که درتحقق 
ارائه خدمات رسانی و کسب رضایت مشترکین ، توسعه فیبر و رفع 
نواقص پوشش شبکه عملکرد بهتری داشته ، بعنوان اداره برتر، 
قدردانی و تقدیر شد .گفتنی است ، در ارزیابی و سنجش عملکرد 
ادارات شهرستان بندرلنگه درحوزه های مختلف؛ از رضایتمندی مردم 
گرفته تا اجرای پروژه های زیرساختی و... ادارات برق ومخابرات این 

شهرستان به عنوان ادارات برتر انتخاب شدند .

گروه شهرستان// فرماندار شهرستان قشم از ارسال 
 ۲ محموله کمک  های اهدایی مردم به ارزش ۲ میلیارد 
و نود میلیون تومان برای توزیع در میان زلزله زدگان 

شهر خوی و فیرورق استان آذربایجان غربی خبر داد . 
    محمد محمدحسینی اظهار داشت: این ۲ محموله 
کمک  های مردم شهرستان قشم در قالب تجهیزات 
گرمایشی، لباس گرم و سایر اقام ضروری و مورد نیاز 
زلزله زدگان است که از مبدا شهرستان مرزی قشم به منطقه 
زلزله زده خوی ارسال شد.وی ادامه داد: این کمک ها 
شامل تهیه و خرید 3۰5 دستگاه بخاری برقی پنج شعله، 
3۰۰ دستگاه چادر مسافرتی اسکان اضطراری و موقت، 
هزار ثوب کاپشن، 3۰۰ ثوب پالتو، 3۰۰ ثوب پولیور، 
۲۰۰ عدد پیراهن مردانه، ۲5۰ عدد شلوار مردانه، 3۰۰ 

عدد مانتو، 3۰۰ عدد شلوار زنانه، 3۰ ثوب لباس بچه گانه، 
۱5۰ عدد کاپشن بچه گانه، 3۰۰ عدد پتو، ۱۰ کارتون 
کفش، ۱۰ جین شال زنانه، 5۰۰ بسته اسباب بازی، ۱3۰ 
عدد زیر انداز، 6 کارتن شیر خشک، ۲۰ کارتن لوازم 

بهداشتی و نظایر آن است.
   فرماندار شهرستان قشم ضمن تقدیر از مردم شریف، 
دلسوز و نجیب شهرستان قشم توضیح داد: این ۲ محموله 
با همکاری مرکز نیکوکاری خانه  امید قشم برای توزیع در 
بین خانواده های اسکان یافته در چادرها و کانکس  ها 
منطقه خوی تهیه و ارسال شده  است.محمد حسینی اضافه 
کرد: این محموله ها که در 48 ساعت گذشته به منطقه زلزله 
خوی ارسال شده هم اکنون در حال توزیع در بین زلزله 
زدگان است.وی گفت: همچنین از زمان حضور امدادگران 

مرکز نیکوکاری خانه امید قشم به نمایندگی از سوی مردم 
شریف و نجیب این شهرستان مرزی در استان هرمزگان تا 
کنون ۲ هزار پرس غذای گرم در بین زلزله زدگان توزیع 

شده است.
  به گزارش ایرنا، زلزله ای به بزرگی 5.9 ریشتری ساعت 
۲۱ و 44 دقیقه شنبه هشتم بهمن شهرستان خوی را لرزاند، 
روند رسیدگی به ساکنان مناطق آسیب دیده از زلزله به 
صورت جدی بعد از گذشت بیش از سه هفته همچنان 
ادامه دارد.براساس اعام مسئولان، در زلزله اخیر شهرستان 
خوی، ۲ هزار و ۱۲۰ واحد مسکونی بطور کامل تخریب 
و ۱۱ هزار و ۱۰۰ واحد مسکونی دچار خسارت از ۲۰ تا 
8۰ درصد شد همچنین 84 مدرسه نیز آسیب دید که از این 

تعداد ۲4 مدرسه باید تخریب و بازسازی شود .

فرماندار قشم خبر داد 

ارسال ۲ محموله کمک  های اهدایی مردم قشم به خوی 

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

قوه قضائیه 
دادگستری جمهور ی اسلامی ایران

گروه شهرستان// سرپرست معاونت اقتصادی 
و سرمایه گذاری سازمان منطقه آزاد کیش 
گفت: سه ایستگاه شارژ خودروهای برقی در 
این جزیره با سرمایه گذاری بخش خصوصی 

احداث شد . 
 علیرضا ابراهیم پور با بیان اینکه واردات 
خودروهای برقی و هیبریدی به مناطق 
آزاد از اولویت های نوسازی ناوگان حمل 

و نقل این مناطق است اظهار کرد: در این 
راستا احداث ایستگاه های شارژ خودروهای 
برقی در جزیره به عنوان یکی از پیش 
نیازهای حرکت در مسیر استفاده از انرژی 
 پاک در دستور کار سازمان منطقه آزاد کیش 

است.
   وی افزود: برای تحقق این اولویت احداث 
۱۰ ایستگاه برنامه ریزی شده که تا کنون 

سه مورد از آن با سرمایه گذاری بخش 
خصوصی به اتمام رسیده و هفت مورد دیگر 
نیز در حال پیگیری است.ابراهیم پور با بیان 
اینکه سازمان منطقه آزاد کیش اراضی مورد 
نیاز این ایستگاه ها را به قیمت مصوب در 
اختیار سرمایه گذاران قرار می دهد اظهار 
کرد: در صدد هستیم با مشارکت شرکت های 
مختلف داخلی و خارجی نسبت به واردات 

خودروهای مورد نیاز جزیره اقدامات لازم 
صورت بگیرد.وی یادآور شد: تا کنون نیز 
رایزنی های مختلفی در این خصوص انجام 
شده و عاوه بر آن حرکت کیش به سمت 
تبدیل به جزیره اکولوژیک در اولویت قرار 

گرفته است.
    به گزارش ایرنا، ابراهیم پور گفت: بازده 
بالا، کنترل راحت تر، کیفیت کنترل بهتر 
و انتشار آلودگی محیطی کمتر از مزایای 
برقی سازی در سیستم های حمل ونقلی 

محسوب می شود .

سه ایستگاه شارژ خودروهای برقی در کیش احداث شد

خبری

آوری خوراک دام
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اجتماعی

طالع بینی
 گروه اجتماعی // سن ابتلا به بیماری های قلبی 
و عروقی در کشور  کاهش پیدا کرده و مرگ های 
ناگهانی   افزایش یافته است. کارشناسان معتقدند 
مسائل زیادی دراین بین نقش دارد از سبک زندگی 
نامناسب شهروندان بگیرید تا شرایط اقتصادی و 
اجتماعی جامعه که سلامت روان شهروندان را بیش 

از  گذشته به خطر انداخته است . 
   مرگ و میر در میان جوانان افزایش پیدا کرده 
این مساله  نگران کننده ای است که رد آن را در 
گفت وگوهای روزمره شهروندان نیز می توان پیدا 
کرد که در میان بحث درباره مشکات اقتصادی 
و اجتماعی افسار گسیخته کشور به آن نیز اشاره 
می شود. البته کم نیستند کارشناسان و مسئولانی 
نیز که به این مساله می پردازند و درباره آن هشدار 
می دهند. تازه ترین واکنش به این مساله از سوی دکتر 
علی واشقانی فراهانی، رئیس مرکز قلب تهران مطرح 
شده است. آن طور که او توضیح داده است، هرچند 
مرگ های ناگهانی در همه کشورهای دنیا اتفاق 
می افتد. اما مساله اینجاست که در کشورمان سنین 
پایین تر را نیز درگیر کرده است .ریشه های افزایش 
مرگ های ناگهانی در سنین پایین را که دنبال کنید 
به مسائل مختلفی می رسید از سبک زندگی نامناسب 
شهروندان گرفته تا بی توجهی و ناکارآمدی مسئولان 
که با افزایش مشکات اقتصادی و اجتماعی سامت 

روان شهروندان را  به خطر انداخته اند.
*  سبک زندگی مرگبار

  کارشناسان درباره علل افزایش بیما ری های قلبی و 
عروقی و به دنبال آن افزایش مرگ و میر شهروندان 
به مسائل مختلفی اشاره می کنند. برای نمونه شیوه 
نامناسب زندگی در این بین بی تاثیر نیست و کم 
تحرکی و استفاده از غذاهای ناسالم مانند فست فودها 

در بسیاری از خانواده ها شیوع پیدا کرده است.

دکتر علیرضا مهدوی، رئیس اداره پیشگیری از 
بیماری های قلب و عروق وزارت بهداشت  نیز 
در گفت وگو با جام جم آناین تاکید می کند که سن 
ابتا به بیماری های قلبی و عروقی کاهش پیدا کرده 
است.او درباره چرایی این مساله عنوان می کند: سن 
ابتا به بیماری هایی مانند  دیابت یا فشارخون که 
 عامل اصلی سکته های قلبی است  با شیوه زندگی 
اشخاص در اتباط است.به عبارت دیگر می توان 
گفت کم تحرکی، تغذیه نامناسب و چاقی از عوامل 
اصلی ابتا به  بیماری های غیر واگیر است که در 
صدر آنها بیمارهای قلبی و عروقی قرار دارد.رئیس 
اداره پیشگیری از بیماری های قلب و عروق وزارت 
بهداشت تاکید می کند: براساس نتایج مطالعاتی که در 
خصوص عوامل خطر بیماری های غیر واگیر انجام 
می شود، می توان گفت  چاقی که نتیجه تغذیه نامناسب 
و کم تحرکی است در جامعه در حال افزایش است و 
به دنبال آن  ابتا به بیماری هایی مانند فشار خون و 
دیابت بیشتر می شود.دکتر مهدوی درباره افزایش ابتا 
به فشارخون نیز توضیح می دهد:  سال 95  حدود 
۲6 درصد جمعیت بالای ۱8 سال کشور دچار فشار 
خون بالا بودند. اما این آمار در سال ۱4۰۰  به حدود 
3۲ درصد رسیده است.بنابراین به صور ت منطقی 
می توان نتیجه گرفت که با افزایش چنین فاکتورهایی 
 مرگ و میر نیز در  جامعه افزایش پیدا می کند.رئیس 
مرکز قلب تهران نیز به نتایج مطالعاتی اشاره کرده 
است که از افزایش چاقی و ابتا به فشار خون در 
جامعه حکایت دارد. آن طور که توضیح داده این 
بررسی ها روی 5۰۰۰ خانواده ساکن در تهران انجام 

شده است و نشان داده   که حدود 75 درصد این افراد 
دچار چاقی شکمی هستند.  عاوه بر این پژوهش 
انجام شده درباره فشار خون نیز از این حکایت دارد 
که حدود نیمی از بزرگسالانی که در این تحقیق مورد 
مطالعه قرار گرفته اند، دچار فشارخون هستند.رئیس 
اداره پیشگیری از بیماری های قلب و عروق وزارت 
بهداشت در این باره می گوید: اولین عامل مرگ و میر 
تقریبا در همه جوامع بیماری قلبی و عروقی است. در 
این بین سن ابتا  به این بیماری  به شیوه زندگی افراد 
نیز بستگی  دارد، زیرا  کم تحرکی، دریافت کالری 
بیشتر به دلیل مصرف فست فود، استعمال دخانیات و 

مصرف الکل سبب بروز این  مشکات می  شود.
* همه متهمان مرگ های ناگهانی

سبک زندگی شهروندان در افزایش فشارخون و به 
دنبال آن ابتا به بیماری های قلبی و عروقی نقش 
دارد، اما بی توجهی و ناکارآمدی برخی مسئولان نیز 
در این بین بی تاثیر نیست. برای نمونه وزارت بهداشت 
و درمان برای پیشگیری از ابتا به این بیماری ها 
تاکنون قدم مناسبی برنداشته است و بیشتر روی حوزه 
درمان متمرکز شده، البته هستند کارشناسانی که تاکید 
می کنند این وزارتخانه در  حوزه درمان نیز موفق عمل 
نکرده است، زیرا این روزها کم نیستند شهروندانی 
که برای درمان و تهیه دارو با مشکات زیادی رو 
به رو هستند.این درحالی است که نهاد، سازمان و 
وزارتخانه های دیگری نیز در این بین نقش دارند.  
برای نمونه وزارت آموزش و پرورش و وزارت علوم 
نتوانسته اند در آموزش و بهبود سبک زندگی شهروندان 
موثر عمل کنند.عاوه بر این وزارت ورزش و جوانان 

نیز نتوانسته دسترسی شهروندان به امکان ورزشی را 
افزایش دهد. به همین دلیل برای بسیاری از شهروندان 
امکان استفاده از فضاهای ورزشی امکان پذیر نیست.
در این بین سازمان حفاظت محیط زیست، وزارت 
نفت و وزارت صمت نیز به وظایف خود برای تامین 
سوخت و  خودروی پاک عمل نکرده اند و با افزایش 
آلودگی هوا  در نهایت به افزایش بیماری های ریوی 
و قلبی و عروقی  در کشور دامن می زنند.البته نباید 
نقش  شهرداری  ها را نیز در این بین نادیده گرفت، 
زیرا کیفیت محیط های شهری نیز در سامت جسم 
و جان شهروندان موثر هستند. برای نمونه ناوگان 
حمل و نقل عمومی کانشهری مانند تهران فرسوده 
است و پاسخگوی جمعیت چند میلیونی این کانشهر 
نیست. ماجرایی که به افزایش ترافیک و آلودگی هوا 
دامن می زند.افزون بر این کم نیستند کارشناسانی که 
تاکید می کنند محیط های نامناسب شهری در افزایش 
مشکات روحی و روانی شهروندان نقش دارند. برای 
نمونه این روزها شهروندان در تهران با آلودگی های 

بصری و صوتی زیادی  رو به رو هستند، فاکتورهایی 
که سامت روان آنها را به خطر انداخته و زمینه را 
برای ابتای آنها به بیماری های قلبی و عروقی فراهم 

می کند.
* سلامت روان و افزايش بیماری های قلبی  

   به گزارش جام جم آناین، کارشناسان معتقدند 
که بین سامت روان و بیماری های قلبی و عروقی 
ارتباط پیچیده ای وجود دارد. برای نمونه ابتا به 
اختالات روان می تواند به شکل مستقیم دراین بین 
تاثیر گذار باشد، یعنی  سبب ضعیف شدن سیستم 
ایمنی بدن شخص شود و از این طریق زمینه را 
برای ابتا به بیماری های قلبی و عروقی فراهم کند. 
افزون بر این اختالات روان به شکل غیر مستقیم 
نیز می تواند زمینه را برای ابتا به بیماری های قلبی و 
عروقی فراهم کنند. مثا شخصی که دچار افسردگی 
می شود، بسیاری از ارتباطات اجتماعی خود را قطع 
می کند و به نوعی رفتارهایی انجام می دهد که سامت 

او را بیش از گذشته تهدید می کند .

چرا جوانان آسان می میرند؟ 

گروه اجتماعی // مدیرکل امور بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی 
با بیان اینکه در دستورالعمل های گذشته تأکید شده و باز هم تأکید 
می کنیم که بازرسان شعب باید از رفتن به درب منازل بیمه شدگان 
برای برقراری و تداوم بیمه بیکاری پرهیز کنند، گفت: به دنبال این 
هستیم از بانک های اطلاعاتی استفاده کنیم و بازرسی ها را به حداقل 

ممکن برسانیم  . 
   مهدی شکوری ، در پاسخ به پرسشی درباره بازرسی های بیمه 
بیکاری و مراجعه به در منازل مردم برای اطمینان از تداوم بیکاری 
افرادی که از این مستمری استفاده می کنند، اظهار کرد: درباره این 

موضوع و عدم مراجعه بازرسان به در منازل قباً دستوری از سوی 
سازمان تأمین اجتماعی صادر شده بود. وی افزود: قانون گذار مشخص 
کرده افرادی که مشمول قانون بیمه بیکاری می شوند در صورتی محق 
به دریافت مستمری مذکور هستند که  اشتغال نداشته باشند. ما به 
جای اینکه به سمت وسوی مراجعه حضوری و بازرسی ها از منازل 

برویم باید از شیوه های دیگری  استفاده کنیم.مدیرکل امور بیمه شدگان 
سازمان تأمین اجتماعی با بیان اینکه ترجیح ما این است که از بانک های 
اطاعاتی استفاده کنیم، گفت: اگر تکیه ما بر پایگاه های اطاعاتی باشد، 
به عنوان مثال اگر یک نفر در دوران بیمه بیکاری بگیری، کسب وکاری 
را شروع کرده و جوازی گرفته باشد و یا قراردادی منعقد و تحت 

پوشش بیمه ای رفته باشد، ما متوجه می شویم و درواقع باید یک کنترل 
هوشمند داشته باشیم.شکوری افزود: در دستورالعمل های گذشته تأکید 
شده و باز هم تأکید می کنیم باید از رفتن به در منازل بیمه شدگان پرهیز 
شود؛ زیرا نمی خواهیم پرداختی انجام دهیم بدون آنکه شأن و منزلت 
خانواده ها را در نظر گرفته باشیم.وی ادامه داد: اگر گاهی این اتفاق ها 
رقم می خورد و مراجعه حضوری باعث رنجش بیمه شدگان می شود 
حتماً به همکاران تذکر می دهیم که تکرار نشود. ضمن آنکه همان طور 
که پیش از این اشاره شد به دنبال این هستیم تا از بانک های اطاعاتی 

استفاده کنیم و بازرسی ها را به حداقل ممکن برسانیم .

مدیرکل امور بیمه شدگان تأمین اجتماعی تاکید کرد

پرهیز از مراجعه حضوری بازرسان به درب منازل برای بیمه بیکاری

04:55:58 اذان صبح
06:13:33
11:58:42
1۷:43:00
1۷:58:4۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:26:3۷ اذان صبح
06:4۷:22
12:29:08
18:10:08

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:1۷:49 اذان صبح
06:36:40
12:20:25
18:03:22
18:19:25

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:3۷:48 اذان صبح
05:5۷:03
11:40:20
1۷:22:50
1۷:38:58

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب

05:11:01 اذان صبح
06:30:24
12:13:34
1۷:55:58
18:12:0۷

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

04:52:59 اذان صبح
06:12:53
11:55:30
1۷:3۷:20
1۷:53:36

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:14:59 اذان صبح
06:35:14
12:1۷:29
1۷:58:59
18:15:20

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب

05:03:4۷ اذان صبح
06:25:03
12:06:18
1۷:46:4۷
18:03:20

 طلوع آفتاب
اذان ظهر

غروب آفتاب
 اذان مغرب18:26:35 اذان مغرب اذان مغرب

فروردین :
این طور که معلوم است استرس ها و نگرانی های اخیر 
شما آخرین بخش از پریشانی هایی بود که مانع رسیدن 
شما به شادی و نشاط می شد، اما بدون اینکه چیزهایی 
را که تاکنون به دست آورده اید را از دست بدهید. این ناخشنودی شما 
ممکن است باعث این شود قبل از فکر کردن راجع به عاقبت کار، آن 
را انجام دهید.اما رفتاری که بدون اندیشه باشد شما را از هدف تان 
دور می کند.ریسک کردن هم بدون اینکه به عواقبش فکرکنید بدترین 
کاری است که می توانید انجام دهید پس نخواهید که هر چیزی را 

یکباره تغییر دهید .
  اردیبهشت :

افکار جدیدی برای پول درآوردن امروز در سر شما 
بوجود آمده است، اما مشکل است که اینها را بخواهید 
به عمل در آورید. به جای اینکه روی کارهای سختی که مفهوم 
پیچیده ای هم دارند تمرکز کنید، می توانید به آسانی ایده های زیرکانه 
خود را به اجرا در آورید. با این کار، کنترل بیشتری بر روی آنها خواهید 
داشت. انضباط فردی ممکن است در دنیا متفاوت باشد، پس تصمیم تان 
را بگیرید و روی رفتاری که باعث رسیدن شما به اهداف جهانی تان 

می شود تمرکز کنید .
  خرداد :

ماه کامل می تواند شما را امروز در باران یا برف به 
رقص در آورد ، اما این نکته حیاتی است که شما نباید 
نسبت به وظایف کاری و خانوادگی خود بی توجه باشید. 
این مهمانی آنقدر طولانی نمی شود که شما بخواهید غیر مسئولانه رفتار 
کنید. وسوسه ها شما را احاطه کرده اند اما شما می توانید به خود 
تلقین کنید که در دام آنها نیفتید. در عوض، عاقل باشید و از نیروی 
ترغیب کننده خود برای جلب حمایت دیگران استفاده کنید تا شما را 

برای رسیدن تدریجی به اهداف اجتماعی یاری کنند .
  تیر :

بزرگ فکر کردن در رابطه با کارتان است ممکن است 
باعث شود دیگران مراقب شما باشند، و شما نیاز دارید 
که برای لحظاتی برنامه هایتان را به عقب انداخته تا کمی راجع به آن 
تامل کنید. شما نباید در جنگی شرکت کنید که مطمئن هستید که در 
آن بازنده خواهید بود و اوضاع روحی خودتان هم بهم می ریزد. اما از 
رویاهایتان دست نکشید. وظیفه شما این است که راهی برای رسیدن به 
موفقیت پیدا کنید و از برنامه هایتان هم برای رسیدن به موفقیت دست 
نکشید. تعادل ممکن است این روزها برای شما امکان پذیر نباشد، اما 

ایستادگی و مقاومت می تواند شما را به آرزوهایتان برساند .
  مرداد :

شما از نقش بازی کردن خسته شده اید مخصوصا اینکه 
نقش کسی را بازی می کنید که از شما خیلی جدی تر 
است و شما آن را دوست ندارید. اما امروز فرصت این را دارید که اثبات 
کنید تبدیل به یک آدم جدید و متعالی شده اید. زیاده از حد صادق بودن 
با دیگران ممکن است این روزها برای شما دردسر آفرین باشد. و الان 
متوجه شده اید که این تنها راه عاقانه ایست که دارید. یک راه برای 
رسیدن به آن هدف این است که خود را در میان مردمی که بانشاط و 
عاطفی هستند رها کنید. از ته دل خندیدن بهترین درمان برای شماست .

 شهریور :
شما با راه حل هایی که پیش رو دارید موافق هستید، 
 اما هنوز هم با انتخاب های بسیاری روبرو هستید. اخیرا 
به خاطر کارهای زیادی که برای انجام دادن دارید احساس پریشانی و 
نگرانی می کنید، مخصوصا اگر بدانید که باید بعضی آشفتگی هایی که 
در زندگی تان وجود دارند را محدود کنید. خوشبختانه، شما از اتصال 
عطارد و پلوتون کمک دریافت می کنید  و سرانجام می توانید هر کاری 

را که در ذهن تان به آن فکر می کنید انجام دهید .
 مهر :

شما از مردد بودن و بی تصمیمی خود شرمنده هستید، 
اما این به خاطر این است که شما معمولا ایده هایتان را 
تعدیل می کنید و آنها را تا نیمه انجام می دهید. امرز باید آماده باشید 
که راهتان را عوض کنید زیرا زمان زیادی ندارید تا ذهن تان را سر و 
سامان دهید. به یاد داشته باشید، در درگیری باید صریح باشید تا به حق 

خود برسید. پس تصمیم بگیرید و حرکت کنید ! .

 آبان :
مقایسه خود با دیگران زیاد برای شما مفید و ضروری 
نیست. اما احتمالا برایتان امروز سخت خواهد بود که از 
چنین رفتاری اجتناب کنید چونکه می خواهید برای دست یافتن به یک 
وجهه بهتر مبارزه کنید. ارزیابی شخصی کار دشواری است زیرا بهترین 
امتیازات شما ممکن است به چشم تان نیاید. به خودتان این امکان را 
بدهید که افکارتان را تغییر دهید، اما زیاد جدی و سرسخت نباشید، 

حتی اگر دیگران با این تغییرات شما احساس راحتی نمی کنند .

   آذر :
امروز ماه برج جوزا کمی  زندگی تان را پیچیده می کند. 
برنامه ریزی کردن برای مسافرت های آینده زیاد کار 
جالبی نخواهد بود، مگر اینکه بتوانید کمی  رویایی باشید. اگر بخواهید 
روی اطاعاتی که قرار است بهتان برسد تکیه کنید، به جایی نمی رسید. 
هم اکنون از جزئیات دست کشیده و روی ایده های بزرگ تمرکز کنید .

 دی :
ورود ماه به ششمین خانه جزئیات باعث می شود که 
احساس کنید سر شما از شدت کار دارد می ترکد. 
اگرچه شما از اینکه همیشه مشغول باشید لذت می برید، 
اما از اینکه کارهای زیادی برای انجام دادن دارید و هیچ کدام از آنها 
به خوبی انجام نشده اند خوشتان نمی آید. عطارد آهنین وارد نشان شما 
می شود، بنشینید و لیستی از کارهایی که باید به پایان برسانید تهیه کنید.

وظایف تان را در اولویت قرار دهید و بعد به سر کارتان بازگردید .
    بهمن :

مطمئن باشید، امروز می توانید تا می توانید به خودتان 
خوش بگذرانید، اما نگرانی های جدی هم که دارید 
اکنون کم رنگ تر نمی شوند. شاید به خاطر این باشد که می دانید 
که حتی سطوح کوچکی از مشکات می توانند معنای عمیقی در 
درون خود داشته باشند.... و شما می خواهید اگر لازم است از آنها 
سر درآورید. به تدریج پیش بروید. تنها فوریت آن خود شما هستید. 
هر کسی می تواند خوشحال و شاد باشد اگر به خود بیش از حد فشار 

و استرس وارد نکند .
  اسفند : 

ماه کامل امروز در نشان شما می تواند شما را تا هر 
جا که بخواهید بکشاند. در کارتان مسئولیت هایی دارید 
که به شما استرس وارد می کنند و شما نیاز دارید که از فرضیات 
خودتان برای انجام آنها بهره بگیرید. اما تمایل دارید که برای کنترل 
کردن امور، همه چیز را تغییر دهید- در جهان فردی و شخصی خود، 
زندگی خانوادگی و حتی تمرینات و مراقبه های روحی و روانی تان- 
سعی کنید فرضیات شخصی خود را بر کسی تحمیل نکنید؛ از طرف 
دیگر، از آنها عقب نشینی هم نکنید. انکار و تکذیب فقط پریشانی شما 
 را بیشتر می کنند، پس صادق باشید که جهان برایتان پر از آرامش و

صلح شود. و هیچ فرصتی را از دست ندهید .
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گروه خبر// نماینده ولی فقیه در هرمزگان و امام جمعه بندرعباس گفت: 
راه نجات، رستگاری، مقاله با آسیب های اجتماعی، پیشرفت و تعالی 

معنوی جامعه، انسان سازی و… تنها از مسیر قرآن میسر می شود .
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ حجت الاسام والمسلمین محمد 
عبادی زاده در مراسم اختتامیه مرحله نهایی بیست و چهارمین دوره 
مسابقات سراسری قرآن کریم سازمان تأمین اجتماعی افزود: دشمنان 
مسلمانان هم این موضوع را به خوبی درک کرده است و تاش دارد ما 
را از قرآن دور نماید.حجت الاسام عبادی زاده اظهارداشت: دشمنان ما 
به این نتیجه رسیده اند که اگر می خواهند جامعه اسامی را به اضمحال 

برسانند باید آنها را از قرآن و آموزه های قرآنی دور نمایند.وی بیان کرد: 
تا زمانی که قرآن در بین مسلمانان وجود دارد، سلطه دشمنان بر آنها 
امکان پذیر نخواهد بود به همین دلیل باید قرآن در متن مراحل زندگی 
ما قرار داشته باشد.امام جمعه بندرعباس خاطرنشان کرد: اگر قرآن در 
زندگی و جامعه ما جاری باشد، در مقابل دسیسه ها و حیله  های دشمنان 

بیمه خواهیم بود.حجت الاسام عبادی زاده عنوان کرد: تاوت و خواندن 
قرآن می تواند در زندگی ما تاثیرگذار باشد و اگر بودجه های فرهنگی 
را به سمت قرآن سوق دهیم اثربخشی بسیار بالایی خواهد داشت.وی 
گفت: یکی از مطالبات رهبر معظم انقاب، تربیت ده میلیون حافظ 
قرآن می باشد که باید تاش شود به این مهم جامه عمل پوشانده شود.

حجت الاسام عبادی زاده ادامه داد: تربیت هشت میلیون جوان مومن 
انقابی یکی دیگر از مطالبات رهبر انقاب می باشد که در دامان قرآن این 
مهم امکان پذیر است.وی بیان کرد: همه ما در مقابل قرآن مسئول هستیم 
و باید تاش کنیم قرآن را به زندگی خود وارد نماییم.نماینده ولی فقیه در 
هرمزگان خاطرنشان کرد: حرکتی که در سازمان تأمین اجتماعی برای 
برگزاری مسابقات قرآنی وجود دارد یک حرکت ارزشمند است.وی 
عنوان کرد: وقتی امروز شما می بینید در بین خانواده تامین اجتماعی 
نیروهای انقابی، متدین و قرآنی حضور دارند، انرژی و نشاط در سازمان 

بالا می رود و در راندمان کار سازمان موثر خواهد بود .

تامین  مدیرعامل سازمان  خبر//  گروه 
اجتماعی گفت: برگزاری مسابقات قرآنی 
برای این است که بتوانیم به انس، تدبر و 

همراهی با قرآن دست پیدا کنیم .
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ 
میرهاشم موسوی در مراسم اختتامیه مرحله 
نهایی بیست و چهارمین دوره مسابقات 
سراسری قرآن کریم سازمان تأمین اجتماعی 
 افزود: از تعقل و تفکر در قرآن باید به 

خروجی هایی برسیم که حاصل آن آثار 
رشد، تکامل و تعالی در زندگی دنیا و آخرت 
ما باشد.موسوی اظهارداشت: کارهایی که در 
عرصه قرآنی در سازمان تامین اجتماعی 
انجام می شود یک ماموریت بزرگ برای 
ماست و امیدوارم به خوبی بتوانیم آنها را 
انجام دهیم.وی عنوان کرد: 45 میلیون نفر 
از جمعیت کشور تحت پوشش بیمه تامین 
اجتماعی قرار دارند.موسوی بیان کرد: 
سازمان تامین اجتماعی به دنبال تحقق 
عدالت اجتماعی و استقرار امنیت در همه 

مولفه ها و وجوه امنیت اجتماعی است. 
وی خاطرنشان کرد: ما قرآن را تنها برای 
خواندن و حفظ کردن نمی خوانیم بلکه برای 
رسیدن به حیات طیبه از آن بهره می بریم.

موسوی اظهارداشت: در گفتمان قرآنی تنها 
به حیات دنیایی اکتفا نکرده و به دنبال حیات 
طیبه هستیم و این حیات طیبه یک رویه چند 

وجهی است باید به آن بیشتر پرداخته شود.
  وی با بیان اینکه میزبانی استان هرمزگان 
از مرحله نهایی بیست و چهارمین دوره 
مسابقات سراسری قرآن کریم سازمان 

تأمین اجتماعی از کیفیت خوبی برخوردار 
بوده است عنوان کرد: از مسئولان استان 
هرمزگان و مدیران تامین اجتماعی هرمزگان 
به خاطر برگزاری خوب این مسابقات تشکر 
می کنم. موسوی گفت: برگزاری مسابقات 
قرآنی حداقل کاری است که ما برای ایجاد 
فرهنگ قرآنی در جامعه انجام می دهیم.وی 
بیان کرد: باید اعمال و کردار ما به سمت 
حیات طیبه پیش برود و در فضاهای ترویج 
و مسائل قرآنی باید استمرار وجود داشته 
باشد و به یک زمان خاص بسنده نشود و 

برای استمرار آن، برنامه ریزی صورت گیرد.
موسوی اظهارکرد: خانواده ۱۰5 هزار نفری 
سازمان تامین اجتماعی، افراد قرآنی و دینی 
هستند و اتفاقات و دستاوردهای بزرگی را 
تاکنون رقم زده اند.وی خاطرنشان کرد: یکی 
از معجزات انقاب اسامی، تعالیم قرآنی 

در جامعه بوده است و هر چه در زمینه 
قرآن فعالیت نماییم، اثرات آن را در جامعه 
خواهیم دید.موسوی در پایان گفت: با عمل 
به قرآن به آسایش و امنیت که در سازمان 
تامین اجتماعی به دنبال آن هستیم دست پیدا 

خواهیم کرد .

مدیرعامل سازمان تأمین  اجتماعی  :

برگزاری مسابقات قرآنی
 برای رسیدن به انس با قرآن است

گروه خبر// ناظر عالی مسابقات قرآنی 
سازمان تأمین اجتماعی گفت: بیست 
و چهارمین دوره مسابقات سراسری 
اجتماعی  تامین  سازمان  کریم  قرآن 
هرمزگان  استان  میزبانی  با  خوبی  به 

برگزار شد .
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ 
محمد بابایی در مراسم اختتامیه 
مرحله نهایی بیست و چهارمین دوره 
مسابقات سراسری قرآن کریم سازمان 
بیست  برگزاری  افزود:  تأمین اجتماعی 
و چهار دوره مسابقات قرآنی توسط 

سازمان تامین اجتماعی کار بسیار 
گرانبهایی است.بابایی خاطرنشان کرد: 
تیم داوری ترکیبی از داوران ملی و 
بومی استان هرمزگان ارزیابی خوبی 
از مسابقات و قرائت ها انجام دادند.وی 
عنوان کرد: تیم فنی برگزاری مسابقات 
نیز از فعالان عرصه قرآنی استان 
هرمزگان بودند که کار را بدون اشکال 
به سرانجام رساندند.بابایی اظهارداشت: 
در قرائت قرآن استعدادهای خوبی در 
سازمان تأمین اجتماعی وجود دارد 

و مسئولان سازمان تامین اجتماعی 
می توانند یک دوره آموزشی منسجم 
و دقیق برای دوره بعدی برنامه ریزی 
برای دوره های  بیان کرد:  نمایند.بابایی 
بعدی این مسابقات می توان رشته های 
جدیدی به آن اضافه کرد که از جمله آن 
می توان به صحیح و روان خوانی قرآن 
اشاره کرد.وی در پایان گفت از جمله 
برگزاری دوره های  برای  پیشنهادات 
بعدی مسابقات قرآن کریم سازمان 
تأمین اجتماعی می توان به رشته های 

حفظ جزء و سوره های خاص، تلفیق 
رشته های حفظ و موضوعات قرآن، 
قرائت تقلیدی و برگزاری مسابقات به 

صورت خانوادگی اشاره کرد . 

گروه خبر// مشاور استاندار هرمزگان گفت: اقدام فاخر و 
درخور تحسینی است که سازمان تأمین اجتماعی برگزاری 

مسابقات قرآنی را در دستور کار خود قرار داده است .
    به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ حجت الاسام 
حبیب اعتمادی در مراسم اختتامیه مرحله نهایی بیست و 
چهارمین دوره مسابقات سراسری قرآن کریم کارکنان سازمان 
تأمین اجتماعی افزود: برگزاری بیست و چهار دوره مسابقات 

قرآنی توسط سازمان تأمین اجتماعی یک اقدام بی نظیر و 
خوب است و امروز شاهد برگزاری اختتامیه این مسابقات 
هستیم.حجت الاسام اعتمادی عنوان کرد: برگزاری مسابقات 
فرهنگی با رویکرد قرآنی اقدامی ویژه است که خدا از شما 

بپذیرد.
  وی در پایان خاطرنشان کرد: خدا به ما توفیق دهد که از 

حافظان، قاریان و عمل کنندگان به قرآن باشیم .

گروه خبر// مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی به صورت ویدئوکنفرانس با ادارات 
کل تامین اجتماعی سراسر کشور گفتگو کرد .

   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ میرهاشم موسوی مدیرعامل سازمان تامین 
اجتماعی در سفر به استان هرمزگان، به صورت ویدئوکنفرانس با ادارات کل تامین 
اجتماعی سراسر کشور ارتباط برقرار کرد. قابل ذکر است؛ میرهاشم موسوی به 
منظور شرکت در اختتامیه مرحله نهایی بیست و چهارمین دوره مسابقات سراسری 

قرآن کریم سازمان تأمین اجتماعی به استان هرمزگان سفر کرده بود .

ناظر عالی مسابقات قرآنی سازمان تأمین  اجتماعی :

استعدادهای قرآنی خوبی در سازمان تأمین اجتماعی وجود دارد

مشاور استاندار هرمزگان :

برگزاری مسابقات قرآنی در تامین اجتماعی اقدام فاخری است

در هرمزگان انجام شد 

ارتباط ویدئوکنفرانس مدیرعامل تامین اجتماعی با ادارات کل 

گروه خبر// جلسه شورای اداری اداره کل 
تامین اجتماعی استان هرمزگان با حضور 
مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی برگزار 

شد .
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ 
با حضور میرهاشم موسوی مدیرعامل 
سازمان تامین اجتماعی ، احمد 
اسفندیاری معاون فرهنگی، اجتماعی و 
امور استان های سازمان تأمین اجتماعی، 
عباس اکبری مدیرکل تأمین اجتماعی 
هرمزگان، غامعباس مومنی مدیر درمان 
تامین اجتماعی هرمزگان و جمعی از 
کارکنان تامین اجتماعی هرمزگان جلسه 
شورای اداری اداره کل تامین اجتماعی 
هرمزگان برگزار شد.مدیرعامل سازمان 
تامین اجتماعی در این جلسه گفت: کارکنان 
سازمان تامین اجتماعی همانند سربازان 
مردم در حال ارائه خدمت در جامعه 
اقداماتی  افزود:  موسوی  هستند.میرهاشم 
که در استان هرمزگان انجام شده است به 
خاطر تاش همه همکاران در بخش بیمه ای 
و درمانی استان می باشد.موسوی بیان 
کرد: فضای کشور در حال حاضر فضای 
امیدواری است و با همت و تاش هایی که 
صورت گرفته است، دستاوردهای خوبی را 
در کشور شاهد هستیم.وی خاطرنشان کرد: 
هر جایی که ضعف و ناامیدی و ناکارآمدی 
وجود داشته است به دلیل نوع نگاه ما به 
مسائل بوده است.وی عنوان کرد: ما باید 
این دیدگاه را در خود تقویت کنیم که 
اگر به دستاوردها نگاه کنیم و طبق آن 
حرکت کنیم، بر ضعف ها و تهدیدها در 
همه عرصه ها می توانیم غلبه پیدا کنیم و در 

بخش هایی که دچار ضعف هستیم، موفقیت 
همزمان  اظهارکرد:  آوریم.موسوی  بدست 
با پیروزی انقاب اسامی، در عرصه های 
اجتماعی و حوزه رفاه شاهد پیشرفت  های 
بسیاری بوده ایم و تحولات این حوزه ها در 
بعد از انقاب دارای جهش بسیار بزرگی 
اجتماعی  تامین  سازمان  است.مدیرعامل 
افزود: از جمله این پیشرفت ها می توان به 
افزایش امید به زندگی که از 55 سال به 
75 سال به بالا با وجود تمامی مشکات 
رسیده است اشاره کرد.وی اظهارداشت: از 
ویژگی های سازمان تامین اجتماعی می 
توان به تنوع خدمات، گستردگی خدمات، 
پیچیدگی خدمات و غافلگیری در آن اشاره 
کرد.وی گفت: سازمان تامین اجتماعی یکی 
از دستگاه های پر تنوع در ارائه خدمات 
است که از خدمات آن می توان به خدمات 
بیمه ای، تعهدات کوتاه مدت، تعهدات بلند 
مدت، تعهدات درمانی و غیره اشاره کرد.
این مسئول اظهارداشت: در گستردگی 
خدمات سازمان تامین اجتماعی شاهد 
این هستیم که ارائه خدمات در سراسر 
کشور و حتی خارج از پهنای کشور 
انجام می شود.موسوی عنوان کرد: با توجه 
به تنوع خدمات و ویژگی های سازمان 
تامین اجتماعی، تنها یک رویکرد است 
که می تواند مدیریت کند و آن هم مدیریت 
راهبردی است که در غیر این صورت 
باشیم.وی در  نمی توانیم پاسخگوی مردم 
پایان بیان کرد: در زمینه درمانی ۱33 پروژه 
عمرانی در توسعه خدمات با مبلغ 9 هزار 
و 5۰۰ میلیارد تومان توسط سازمان تامین 

اجتماعی در حال اجرا می باشد.

*  کسب رتبه برتر در طرح بیمه فراگیر 
خانواده ايران

  در ادامه مدیرکل تأمین اجتماعی هرمزگان 
در این جلسه گفت: در استان هرمزگان 
۱7 شعبه اصلی، ۱3 شعبه اقماری و شش 
کارگزاری خدمات بیمه ای را به جامعه 
هدف ارائه می کنند.عباس اکبری افزود: 
استان هرمزگان دارای یک میلیون و 9۰۰ 
هزار نفر جمعیت می باشد که از این تعداد 
بیش از یک میلیون نفر تحت پوشش 
بیمه تأمین اجتماعی قرار دارند که بیش 
از 5۰ درصد از جمعیت استان را شامل 
می شود.اکبری بیان کرد: در هرمزگان 
3۰ هزار کارگاه وجود دارد که در حال 
فعالیت می باشند.وی عنوان کرد: اداره کل 
تامین اجتماعی استان هرمزگان در ارزیابی 
عملکرد ادارات کل تیپ دو در سه ماهه 
سوم توانست رتبه برتر را کسب کند که این 
رتبه در سه ماهه اول، چهارم و در سه ماهه 
دوم، دوم کشوری بوده است که حرکت 
روبه رشدی داشته است.اکبری برخی از 
تامین اجتماعی  اداره کل  دستاوردهای 
استان هرمزگان اشاره و خاطرنشان کرد: 
استقرار نظام مدیریت دانش و برگزاری 
همایش درآمد از جمله اقداماتی است که 
در سال جاری انجام شده است تا بتوانیم از 
تجربیات کارکنان این سازمان که در شرف 
بازنشستگی قرار دارند استفاده نماییم.وی 
ادامه داد: در طرح بیمه فراگیر خانواده ایران، 
استان هرمزگان توانست رتبه اول جذب این 
طرح را به خود اختصاص دهد.اکبری در 

پایان اظهارداشت: از دیگر دستاوردهای 
اداره کل تامین اجتماعی هرمزگان می توان 
به برتر شدن این اداره در حوزه ارتباطات 
مردمی در سطح ادارات کل استان های 
کشور، کسب مقام برتر در حوزه عفاف و 
حجاب در استان، کسب رتبه برتر در اقامه 
نماز برای دومین سال متوالی و معرفی یک 
بانوی نمونه در زمینه عفاف و حجاب در 

استان اشاره کرد.
*  وجود تعامل خوب درمانی و بیمه ای 

در هرمزگان
  در ادامه مدیر درمان تامین اجتماعی 
استان هرمزگان گفت: در استان هرمزگان 
تعامل خوبی بین کارکنان درمانی و بیمه ای 
تامین اجتماعی استان وجود دارد.دکتر 
غامعباس مومنی بیان کرد: بیمارستان 
خلیج فارس بندرعباس دومین بیمارستان 
بزرگ شهر بندرعباس می باشد که از نظر 
 تخت ۱۰ درصد تخت استان را شامل 
می شود اما 4۰ درصد از خدمات را به 
جامعه ارائه می کند.مومنی اظهارداشت: 
دو بخش آنژیوگرافی و درمان ناباروری 
مهمترین کمبودهای بیمارستان خلیج فارس 
می  باشد که امیدواریم این موضوع نیز 
برطرف شود.وی به راه اندازی درمانگاه در 
و خاطرنشان  اشاره  استان  شهرستان های 
کرد: در برخی از شهرستان ها از جمله 
بستک  و  بندرخمیر  کیش،  حاجی آباد، 
اقداماتی برای احداث درمانگاه انجام شده 
است که امیدواریم بتوانیم هر چه زودتر 

شاهد ساخت آنها باشیم .

مدیرعامل سازمان تأمین اجتماعی 
در جلسه شورای اداری تامین اجتماعی هرمزگان :

فضای کشور در حال حاضر
 فضای امیدواری است

رئیس کمیته اجرایی بیست و چهارمین دوره مسابقات قرآنی سازمان تأمین  اجتماعی :

در ترویج فرهنگ قرآنی کوشا باشیم

اجرایی  رئیس کمیته  گروه خبر// 
مرحله نهایی بیست و چهارمین دوره 
قرآن کریم سازمان  مسابقات سراسری 
تأمین اجتماعی گفت: امسال برگزاری 
قرآن  سراسری  مسابقات  نهایی  مرحله 
استان  به  تأمین اجتماعی  کریم سازمان 

هرمزگان محول شد .
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ عباس 
اکبری در مراسم اختتامیه مرحله نهایی 
بیست و چهارمین دوره مسابقات سراسری 
قرآن کریم کارکنان سازمان تأمین اجتماعی 
افزود: امیدواریم توانسته باشیم میزبان 
خوبی برای این مسابقات بوده باشیم و از 
همه مسئولان که این میزبانی را به استان 
هرمزگان محول کردند تشکر می کنم.

اکبری خاطرنشان کرد: امسال مسابقات 
با یک تفاوت بزرگ همراه بود و خانواده 
و فرزندان کارکنان نیز در این دوره از 
مسابقات شرکت کردند.وی بیان کرد: پس 
از برگزاری این مسابقات، نفرات برتر در 
خواهند  دستگاهی شرکت  بین  مسابقات 
کرد و امید آن داریم که نور و برکت قرآن به 
زندگی ما برسد.اکبری اظهارداشت: خدمت 
به قرآن بسیار ارزشمند است و باید تاش 
کنیم در جهت اشاعه فرهنگ قرآنی گام 

برداریم.وی خاطرنشان کرد: در توسعه و 
ترویج فرهنگ قرآنی کوشا باشیم و سعی 
کنیم خدمتگزار خوبی برای قرآن، نظام و 

مردم باشیم.
   اکبری در پایان عنوان کرد: ما در استان 
هرمزگان این آمادگی را داریم که میزبان 
دائمی مرحله نهایی مسابقات قرآن سازمان 
تأمین اجتماعی باشیم و از دور بعد می توان 
این مسابقات را به صورت کنگره ای برگزار 

کرد . 

گروه خبر// معاون فرهنگی، اجتماعی و امور 
تامین اجتماعی گفت:  استان های سازمان 
بیست و چهارمین دوره مسابقات سراسری 
قرآن کریم کارکنان سازمان تامین اجتماعی با 
حضور بیش از 4 هزار و 9۰۰ نفر از کارکنان و 

خانواده آنها برگزار شد .
   به گزارش خبرنگار روزنامه دریا؛ احمد 
اسفندیاری در مراسم اختتامیه مرحله نهایی 
بیست و چهارمین دوره مسابقات سراسری قرآن 
افزود:  تأمین اجتماعی  کارکنان سازمان  کریم 
این مسابقات با محوریت اداره کل فرهنگی و 
اجتماعی، مدیران کل و درمان تامین اجتماعی 
برگزار شد.اسفندیاری خاطرنشان کرد: 6۰۰ نفر 
از کارکنان در مراحل مختلف به مرحله نهایی 

راه یافتند که ۱5 درصد آنها را خانواده کارکنان 
تشکیل می دهند.وی بیان کرد: این دوره از 
مسابقات در رشته های حفظ کل، حفظ بیست 
 جزء، حفظ ده جزء، حفظ پنج جزء، مفاهیم، 
نهج الباغه، ترتیل، قرائت و اذان برگزار 
شد.اسفندیاری عنوان کرد: مسابقات قرآنی 
در مرحله مقدماتی، مرحله نهایی و مرحله بین 
دستگاهی برگزار می شود که مرحله مقدماتی و 
نهایی کارکنان برگزار و مرحله بین دستگاهی نیز 
تا پایان اسفند برگزار خواهد شد.وی اظهارداشت: 
برای اولین بار است که خانواده کارکنان نیز در 
مسابقات شرکت می کنند که این مهم با استقبال آنها 
همراه بوده است.اسفندیاری گفت: بر اساس تدابیر 

و تاکیدات مدیرعامل سازمان تامین اجتماعی 
تمامی برنامه هایی که در سازمان تامین اجتماعی 
اجرا می شود با محوریت حضور خانواده ها برگزار 
خواهد شد.وی خاطرنشان کرد: امروز شفای همه 
ما با قرآن میسر می شود و هیچ رحمتی مانند 
قرآن بر پیامبر نازل نشده است و شرکت کنندگان 
مسابقات قرآنی در محل کار خود باید انتقال دهنده 
پیام شفای قرآن باشند.اسفندیاری گفت: برگزاری 
مسابقات قرآنی، بدون ایجاد همدلی و مهربانی بین 
کارکنان یعنی همچنان به پیام قرانی نرسیده ایم.وی 
در پایان بیان کرد: در قرآن خیرهای زیادی به ما 
می رسد و بدون اندیشیدن در آیات قرآن از قرآن 

فاصله می گیریم .

معاون فرهنگی سازمان تأمین  اجتماعی :

امروز شفای همه ما با قرآن میسر می شود

نماینده ولی  فقیه در هرمزگان :

تعالی معنوی جامعه با قرآن محقق می شود


